
1 

 

Biedrības “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 
(reģ. Nr. 40008022932) 

VALDES SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr. 2.4. – 22/10 
Sēdes norise: 2022.gada 20.decembrī, 
pulksten 14.00           
Rimi Olimpiskajā centrā, Rīgā, Grostonas ielā 6 B, 
LSFP sanāksmju telpā 

 
Sēdē piedalās: 

Valdes locekļi (ar “X” – piedalās): 

Valdes priekšsēdētājs Einars Fogelis X Aivars Platonovs X 

Agita Ābele (no plkst. 14.30) X Olafs Pulks X 

Dagnis Dubrovskis X Andris Smočs  

Kaspars Gorkšs X Raimonds Vējonis X 

Mārtiņš Lazdovskis X Dina Vīksna  

Māris Liepiņš X 

Pieaicinātie: LSFP revīzijas komisijas locekļi – Jānis Naglis, Aigars Svars; LSFP sekretariāta darbinieki 
– ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis, projektu speciālists Ronalds Režais, komunikācijas 
speciāliste Zane Šteinberga.  

Sēdes vadītājs: valdes priekšsēdētājs Einars Fogelis.  

Protokolē: ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis.  

 
Darba kārtība: 

 
1. Par LSFP kritērijiem valsts budžeta un VKS (LVM) ziedojumu līdzekļu sadalei atzītajām sporta 

federācijām 2023. gadā: 

1.1. Kritēriji līdzfinansējuma piešķiršanai sporta federāciju starptautisko sporta sacensību 
rīkošanai Latvijā 2023. gadā. 

1.2. Finansējuma sadales kritēriji sporta federāciju darbībai un plānotajām aktivitātēm 2023. 
gadā. 

2. Par LSFP valdes lēmumu izpildi par atzīto sporta federāciju darbību sporta jomā: 

2.1. Par Latvijas Beisbola un Softbola federāciju. 

2.2. Par Latvijas Riteņbraukšanas federāciju. 

3. Saņemtie iesniegumi par atzīto sporta federāciju darbību sporta jomā: 

3.1. Par Latvijas Slēpošanas federāciju. 

3.2. Par Latvijas Vingrošanas federāciju. 

4. Informācija par LSFP organizēto Latvijas skolu Ziemas festivālu 2023. gada februārī. 

5. Dažādi. 

 
E. Fogelis iepazīstina ar valdes sēdes darba kārtību. 

 
1. Par LSFP kritērijiem valsts budžeta un VKS (LVM) ziedojumu līdzekļu sadalei atzītajām 

sporta federācijām 2023. gadā. 

1.1. Kritēriji līdzfinansējuma piešķiršanai sporta federāciju starptautisko sporta sacensību 
rīkošanai Latvijā 2023. gadā. 

(Ziņo: E. Fogelis, A. Balodis-Rozītis) 
 
A. Balodis-Rozītis iepazīstina ar LSFP kritēriju projektu valsts budžeta līdzekļu (turpmāk – 
līdzfinansējums) piešķiršanai atzīto sporta federāciju plānotajām attiecīgās starptautiskās vai Eiropas 
federācijas oficiālo sacensību pieaugušajiem, junioriem un jauniešiem rīkošanai Latvijā 2023. gadā. 



2 

 

Kritēriju projekts iepriekš nosūtīts valdes locekļiem elektroniski. 

A. Balodis-Rozītis informē, ka šie pēc būtības ir ikgadēji kritēriji, saskaņā ar kuriem atzītās sporta 
federācijas var pieteikties un pretendēt uz līdzfinansējuma saņemšanu starptautisko sporta sacensību 
rīkošanai Latvijā attiecīgajā gadā. Kritērijus katru gadu apstiprina LSFP valde, nepieciešamības 
gadījumā tos precizējot, pēc kā sporta federācijām tiek izsludināta informācija par pieteikumu 
iesniegšanu. Kritēriji kā līguma pielikums tiek pievienoti arī ikgadējam sadarbības līgumam starp LSFP 
un Izglītības un zinātnes ministriju (IZM) par valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu.  

Diskusija par atsevišķiem kritēriju punktiem un to precizēšanu vai aktualizēšanu. Izsakās – D. 
Dubrovskis, E. Fogelis, A. Platonovs, M. Lazdovskis, M. Liepiņš.  

Nolemj: 

1.1.1.  Ņemot vērā valdes locekļu izteiktos priekšlikumus un ierosinājumus, apstiprināt LSFP kritērijus 
valsts budžeta līdzekļu saņemšanai atzīto sporta federāciju plānotajām attiecīgās starptautiskās vai 
Eiropas federācijas oficiālo sacensību pieaugušajiem, junioriem un jauniešiem rīkošanai Latvijā 2023. 
gadā (pielikumā). (Par: 8; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

1.1.2. LSFP sekretariātam – apstiprinātos kritērijus ar attiecīgo pieteikuma veidlapu elektroniski nosūtīt 
atzītajām sporta federācijām uz to oficiālajām e-pasta adresēm, kā arī publicēt LSFP tīmekļvietnē 
(www.lsfp.lv), par pieteikumu iesniegšanas termiņu nosakot 2023. gada 20. janvāri. (Par: 8; Pret: 0; 
Nepiedalās: 0). 

 
1.2. Finansējuma sadales kritēriji sporta federāciju darbībai un plānotajām aktivitātēm 

2023.gadā. 

(Ziņo: E. Fogelis, A. Balodis-Rozītis) 
 

A. Balodis-Rozītis vērš uzmanību, ka 2022. gada sākumā, ievērojot arī IZM uzstādījumus jeb 
nosacījumus LSFP 2022. gadā piešķiramo valsts budžeta līdzekļu izlietojumam, to skaitā arī attiecībā 
uz LSFP valsts budžeta līdzekļu sadales kritēriju pilnveidi, tika apstiprināti un ar IZM saskaņoti pilnveidoti 
LSFP valsts budžeta finansējuma sadales kritēriji atzīto sporta federāciju darbībai un plānotajām 
aktivitātēm, kas tika piemēroti 2022. gada finansējuma aprēķinam un sadalei. Minētie kritēriji iepriekš 
nosūtīti valdes locekļiem elektroniski – izskatīšanai (pielikumā). 

E. Fogelis vērš uzmanību, ka jau šī gada sākumā apstiprinātie kritēriji tika diezgan nozīmīgi pilnveidoti 
salīdzinājumā ar iepriekšējo kritēriju versiju, izveidojot 3 kritēriju blokus un precizējot kritēriju punktu 
sadalījumu katrā no blokiem, ko arī IZM saskaņoja un atbalstīja. Iespējams, varētu būt diskusija par 
atsevišķiem precizējumiem, bet kopumā E. Fogelis ierosina, ka 2022. gadā apstiprinātie pilnveidotie 
kritēriji būtu piemērojami arī 2023. gada valsts budžeta finansējuma aprēķinam un sadalei sporta 
federācijām. E. Fogelis ierosina, ka LSFP sekretariāts varētu sagatavot priekšlikumus atsevišķiem 
nepieciešamiem kritēriju precizējumiem izskatīšanai nākamajā LSFP valdes sēdē. 

Nolemj: 

1.2.1. Pieņemt zināšanai informāciju par LSFP kritērijiem valsts budžeta līdzekļu un valsts 
kapitālsabiedrību ziedojumu līdzekļu sadalei atzīto sporta federāciju darbībai un plānotajām aktivitātēm 
2023. gadā un aicināt LSFP sekretariātu sagatavot priekšlikumus nepieciešamiem kritēriju 
precizējumiem izskatīšanai nākamajā LSFP valdes sēdē 2023. gadā. (Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

1.2.2. LSFP sekretariātam – atbilstoši līdzšinējai praksei, nosūtīt atzītajām sporta federācijām (uz to 
oficiālajām e-pasta adresēm) aicinājumu līdz 2023. gada 20. janvārim iesniegt LSFP attiecīgos 
ikgadējos federāciju darbības un sportisko sasniegumu pārskatus par 2022. gadu. (Par: 9; Pret: 0; 
Nepiedalās: 0). 

 
2. Par LSFP valdes lēmumu izpildi par atzīto sporta federāciju darbību sporta jomā. 

2.1. Par Latvijas Beisbola un Softbola federāciju. 

(Ziņo: E. Fogelis, M. Liepiņš) 
 

E. Fogelis informē par 27.09.2022. LSFP valdes lēmuma izpildi saistībā ar Latvijas Beisbola un Softbola 
federācijas (LBSF) darbību sporta jomā. Informācija par 27.09.2022. LSFP valdes lēmuma izpildi ir 
sagatavota rakstiski un iepriekš nosūtīta valdes locekļiem elektroniski (pielikumā). 

 



3 

 

Nolemj: 

2.1.1. Pieņemt zināšanai un apstiprināt LSFP Sporta federāciju komisijas sniegto atzinumu par iepriekš 
konstatēto trūkumu novēršanu Latvijas Beisbola un Softbola federācijas (LBSF) darbībā:  

LBSF ir veikusi izmaiņas statūtos, un LBSF statūti ir atbilstoši Sporta likuma 10.1 panta “Sporta 
federācijas atzīšanas kritēriji un kārtība” pirmās daļas 3.punktam. LBSF Atzīto sporta federāciju reģistrā 
iekļautajā LBSF mājaslapas adresē (www.beisbols.eu) ir ievietota informācija atbilstoši LSFP 
sadarbības līguma prasībām. Nav tiesisku šķēršļu LBSF kā atzītai sporta federācijai saņemt 
finansējumu no LSFP. (Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
2.2. Par Latvijas Riteņbraukšanas federāciju. 

(Ziņo: E. Fogelis, M. Liepiņš) 
 
E. Fogelis un M. Liepiņš informē par 24.10.2022. saņemtā Ivo Lakuča iesnieguma, saistībā ar Latvijas 
Riteņbraukšanas federācijas (LRF) darbību sporta jomā, izskatīšanas gaitu. Izskatot šo jautājumu 
iepriekšējā LSFP valdes sēdē 15.11.2022., ņemot vērā, ka iesniegumā ir apstrīdēta LRF darbības 
atbilstība normatīvajiem aktiem sporta jomā un LRF statūtiem, atbilstoši 08.12.2009. MK noteikumiem 
Nr.1396 “Sporta federāciju atzīšanas un atzīto sporta federāciju kontroles kārtība” LSFP valde nolēma 
attiecīgo informāciju nodod izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai LSFP Sporta federāciju komisijai. 
LSFP Sporta federāciju komisija, 09.12.2022. uzklausot Iesniedzēju un LRF, konstatēja, ka LRF 
attiecīgo lēmumu par I. Lakuča diskvalifikāciju pieņēma pamatoti, ar mērķi nodrošināt godīgas spēles 
principa ievērošanu. Informācija par minētā iesnieguma izskatīšanas gaitu ir sagatavota rakstiski un 
iepriekš nosūtīta valdes locekļiem elektroniski (pielikumā). 

Nolemj: 

2.2.1. Pieņemt zināšanai un apstiprināt LSFP Sporta federāciju komisijas sniegto atzinumu, ar kuru 
konstatēts, ka LRF attiecīgo lēmumu par I. Lakuča diskvalifikāciju pieņēma pamatoti, ar mērķi nodrošināt 
godīgas spēles principa ievērošanu. (Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
3. Saņemtie iesniegumi par atzīto sporta federāciju darbību sporta jomā. 

3.1. Par Latvijas Slēpošanas federāciju. 

(Ziņo: E. Fogelis, M. Liepiņš) 
 
E. Fogelis informē par LSFP 25.11.2022. saņemto I. Bikšes iesniegumu saistībā ar Latvijas Slēpošanas 

federācijas (LSF) darbību sporta jomā. Iesniegumā lūgts atzīt LSF 23.01.2022. ārkārtas sēdes lēmumu 

Nr. 23.01. par prettiesisku, un uzlikt par pienākumu LSF atļaut dalību slēpošanas sacensībās I. Bikšem, 

ja tiks izpildītas attiecīgās kvalifikācijas prasības. Kā norādīts iesniegumā, minētās darbības faktiski 

nonāk pretrunā ar pašas LSF Statūtu 3.1. punktu, kuras mērķis ir slēpošanas sporta veidu attīstīšana 

Latvijā, koordinējot slēpošanas sporta veidu organizācijas, veicinot tajās mācību – treniņu darbu, 

koordinējot, atbalstot un organizējot slēpošanas sporta veidu sacensības Latvijā. 

LSF ir pieprasīts paskaidrojums par iesniegumā minēto. Ņemot vērā, ka iesniegumā ir arī apstrīdēta 
LSF darbības atbilstība LSF statūtiem, atbilstoši 08.12.2009. MK noteikumiem Nr.1396 “Sporta 
federāciju atzīšanas un atzīto sporta federāciju kontroles kārtība” LSFP valde attiecīgo informāciju var 
nodot izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai LSFP Sporta federāciju komisijai. 

Nolemj: 

3.1.1. Atbilstoši 08.12.2009. MK noteikumiem Nr.1396 “Sporta federāciju atzīšanas un atzīto sporta 
federāciju kontroles kārtība” attiecīgo informāciju par LSFP 25.11.2022. saņemto I. Bikšes iesniegumu 
saistībā ar LSF darbību sporta jomā nodot izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai LSFP Sporta federāciju 
komisijai. (Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
3.2. Par Latvijas Vingrošanas federāciju. 

(Ziņo: E. Fogelis, M. Liepiņš) 
 
E. Fogelis informē par LSFP 24.11.2022. saņemto Latvijas Vingrošanas federācijas (LVF) biedra -  

Bērnu un jauniešu centra "Daugmale" iesniegums par biedru tiesību (LVF statūtu 5.1.4.punkta) 



4 

 

neievērošanu saistībā ar LVF darbību sporta veidā vingrošana uz batuta (t.sk. par dalību sacensībās/ 

pasākumos). 

LVF ir pieprasīts paskaidrojums par iesniegumā minēto. Ņemot vērā, ka iesniegumā ir arī apstrīdēta 
LVF darbības atbilstība LVF statūtiem, atbilstoši 08.12.2009. MK noteikumiem Nr.1396 “Sporta 
federāciju atzīšanas un atzīto sporta federāciju kontroles kārtība” LSFP valde attiecīgo informāciju var 
nodot izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai LSFP Sporta federāciju komisijai. 

Nolemj: 

3.2.1. Atbilstoši 08.12.2009. MK noteikumiem Nr.1396 “Sporta federāciju atzīšanas un atzīto sporta 
federāciju kontroles kārtība” attiecīgo informāciju par LSFP 24.11.2022. saņemto iesniegumu par LVF 
darbību saistībā ar sporta veidu vingrošana uz batuta nodot izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai LSFP 
Sporta federāciju komisijai. (Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
4. Informācija par LSFP organizēto Latvijas skolu Ziemas festivālu 2023. gada februārī. 

(Ziņo: E. Fogelis, R. Režais) 
 
E. Fogelis un R. Režais informē par LSFP organizēto Latvijas skolu Ziemas festivālu, kura norise plānota 
2023. gada 24. februārī Ērgļos, Gaiziņkalnā un Smeceres silā. R. Režais informē sīkāk par plānoto 
pasākuma norisi, sporta veidiem un pasākuma programmu. 

Nolemj: 

4.1. Pieņemt zināšanai informāciju par LSFP organizētā Latvijas skolu Ziemas festivāla plānoto norisi 
(Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
 
Sēde tiek slēgta plkst. 15.00. 
  
 
 
 
 
 
Sēdes vadītājs:    (paraksts)   Einars Fogelis 
 
 
 
 
 
Protokolēja:    (paraksts)   Artūrs Balodis-Rozītis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Biedrības “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 
(reģ. Nr. 40008022932) 

VALDES SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr. 2.4. – 22/09 
Sēdes norise: 2022.gada 15.novembrī 
pulksten 15.00           
Rimi Olimpiskajā centrā, Rīgā, Grostonas ielā 6 B, 
LSFP sanāksmju telpā 

 
Sēdē piedalās: 

Valdes locekļi (ar “X” – piedalās): 

Valdes priekšsēdētājs Einars Fogelis X Aivars Platonovs X 

Agita Ābele X Olafs Pulks X 

Dagnis Dubrovskis  Andris Smočs X 

Kaspars Gorkšs X Raimonds Vējonis X 

Mārtiņš Lazdovskis  Dina Vīksna X 

Māris Liepiņš X 

Pieaicinātie: LSFP revīzijas komisijas locekļi – Jānis Naglis, Aigars Svars; LSFP sekretariāta darbinieki 
– ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis, galvenā grāmatvede Dace Kārklīte, komunikācijas speciāliste 
Zane Šteinberga.  

Sēdes vadītājs: valdes priekšsēdētājs Einars Fogelis.  

Protokolē: ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis.  

 
Darba kārtība: 

 
1. Informācija par LSFP 2022. gada budžeta izpildi (3. ceturksnis). 

2. Par izmaiņām LSFP Finanšu komisijas sastāvā. 

3. Par Sporta stipendiju konkursa rezultātiem 2022./2023. mācību gadam. 

4. Par konkursa rezultātiem sporta federāciju jauno talantu atbalsta programmu īstenošanai. 

5. Par atzīto sporta federāciju darbību sporta jomā un saņemtajiem iesniegumiem: 

5.1.  Par Latvijas Beisbola un Softbola federāciju (27.09.2022. LSFP valdes lēmuma izpilde). 

5.2.  Par saņemto iesniegumu saistībā ar Latvijas Riteņbraukšanas federācijas lēmumu. 

6. Dažādi. 

 
E. Fogelis iepazīstina ar valdes sēdes darba kārtību. 

 
1. Informācija par LSFP 2022. gada budžeta izpildi (3. ceturksnis). 

(Ziņo: R. Vējonis, D. Kārklīte, A. Balodis-Rozītis) 
 
LSFP finanšu komisijas vadītājs R. Vējonis iepazīstina ar LSFP Finanšu komisijā izskatīto LSFP 2022. 
gada budžeta programmu izpildi uz 30.09.2022. (3. ceturksnis). D. Kārklīte un A. Balodis-Rozītis sniedz 
detalizētu izklāstu par LSFP 2022. gada budžeta programmu izpildi uz 30.09.2022., informējot par 
finansējuma avotiem, ienākumiem un izlietotajiem finanšu līdzekļiem pa atsevišķām budžeta 
programmām, kā arī pārskata periodā LSFP paveiktajiem darbiem un uzdevumiem šī finansējuma 
ietvaros. Informācija par LSFP 2022. gada budžeta izpildi uz 30.09.2022. (3. ceturksnis) iepriekš 
nosūtīta valdes locekļiem elektroniski (pielikumā). 

Nolemj: 

1.1. Pieņemt zināšanai informāciju par LSFP 2022. gada budžeta izpildi uz 30.09.2022. (3. ceturksnis) 
(pielikumā). (Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
 



6 

 

2. Par izmaiņām LSFP Finanšu komisijas sastāvā. 

(Ziņo: E. Fogelis, R. Vējonis) 
 

E. Fogelis informē, ka 09.06.2021. apstiprināts pašreizējais LSFP Finanšu komisijas nolikums un 
komisijas vārdiskais sastāvs. Viens no apstiprinātajiem komisijas locekļiem Normunds Malnačs, kuru 
iekļaušanai komisijā bija izvirzījusi Latvijas Riteņbraukšanas federācija (LRF), ir pārtraucis savu darbību 
LRF, līdz ar ko LRF ir vērsusies LSFP ar vēstuli, lūdzot veikt izmaiņas LSFP Finanšu komisijas sastāvā 
– aizstājot Normundu Malnaču ar LRF prezidentu Sandi Āķi.  

Nolemj: 

2.1. Apstiprināt izmaiņas LSFP Finanšu komisijas sastāvā, līdzšinējo komisijas locekli Normundu 
Malnaču aizstājot un par LSFP Finanšu komisijas locekli apstiprinot Latvijas Riteņbraukšanas 
federācijas (LRF) prezidentu Sandi Āķi no 2022.gada 15.novembra. (Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
3. Par Sporta stipendiju konkursa rezultātiem 2022./2023. mācību gadam. 

(Ziņo: A. Ābele, A. Balodis-Rozītis) 
 

LSFP Sporta stipendiju komisijas vadītāja A. Ābele un A. Balodis-Rozītis iepazīstina ar komisijas 
izstrādāto un apstiprināto Sporta stipendiju konkursa rezultātu projektu, kas atbilstoši Sporta stipendiju 
konkursa nolikumam ir arī komisijas rekomendācija LSFP valdei par sporta stipendiju piešķiršanu 
attiecīgajiem sportistiem. Konkursa rezultātu projekts ar atbilstoši konkursa nolikumam veikto 
pretendentu iegūto punktu aprēķinu un piešķiramās stipendijas apmēru iepriekš nosūtīts valdes 
locekļiem elektroniski (pielikumā).  

A. Ābele vērš uzmanību uz pretendentu Sergeju Soklakovu, par kura sportisko sasniegumu atbilstību 
konkursa nolikuma prasībām bija diskusijas Sporta stipendiju komisijas ietvaros. Uzklausot A. Ābeles 
skaidrojumu par attiecīgajiem komisijas apsvērumus par pretendenta S. Soklakova rezultātiem un to 
atbilstību nolikuma prasībām, LSFP valdes locekļi nolemj atbalstīt stipendijas piešķiršanu paredzētajā 
apmērā minētajam pretendenta. 

Nolemj: 

3.1. Apstiprināt Sporta stipendiju konkursa rezultātus 2022./2023. mācību gadam, piešķirot Sporta 
stipendijas 56 pretendentiem atbilstoši LSFP Sporta stipendiju komisijas rekomendācijai un 
rekomendētajiem stipendiju apmēriem (pielikumā), kā arī apstiprināt kopējo šim mērķim novirzāmo 
valsts budžeta līdzekļu finansējumu 50 400 EUR apmērā. (Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

3.2. LSFP sekretariātam – sagatavot un slēgt līgumus starp LSFP un attiecīgo sportistu (stipendiātu) 
par sporta stipendijas piešķiršanu un izmaksas kārtību 2022./2023. mācību gadam. (Par: 9; Pret: 0; 
Nepiedalās: 0). 

 
4. Par konkursa rezultātiem sporta federāciju jauno talantu atbalsta programmu īstenošanai. 

(Ziņo: M. Liepiņš, A. Balodis-Rozītis) 
 
M. Liepiņš iepazīstina ar LSFP izsludinātā konkursa “Par finansējuma piešķiršanu atzīto sporta 
federāciju jauno talantu atbalsta programmu īstenošanai” ietvaros saņemto pieteikumu izvērtējumu, 
rezultātiem un piešķiramā finansējuma aprēķina projektu, kas veikts atbilstoši LSFP valdes 
apstiprinātam konkursa nolikumam. Konkursa pieteikumu izvērtējums un rezultātu projekts iepriekš 
nosūtīts valdes locekļiem elektroniski (pielikumā). 

Nolemj: 

4.1. Apstiprināt LSFP konkursa “Par finansējuma piešķiršanu atzīto sporta federāciju jauno talantu 
atbalsta programmu īstenošanai” rezultātus un aprēķināto finansējumu sporta federāciju jauno talantu 
(sportistu) atbalstam (pielikumā), atbilstoši konkursa nolikumam. (Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

4.2. LSFP sekretariātam – sagatavot un slēgt sadarbības līgumus ar attiecīgajām sporta federācijām 
par finansējuma piešķiršanu un tā izlietošanas kārtību attiecīgo jauno talantu (sportistu) atbalstam. (Par: 
9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
 
 
 



7 

 

5. Par atzīto sporta federāciju darbību sporta jomā un saņemtajiem iesniegumiem. 

5.1. Par Latvijas Beisbola un Softbola federāciju (27.09.2022. LSFP valdes lēmuma izpilde). 

(Ziņo: E. Fogelis, M. Liepiņš) 
 
M. Liepiņš informē par 27.09.2022. LSFP valdes lēmuma izpildi saistībā ar Latvijas Beisbola un Softbola 
federācijas (LBSF) darbību sporta jomā. Informācija par 27.09.2022. LSFP valdes lēmuma izpildi ir 
sagatavota rakstiski un iepriekš nosūtīta valdes locekļiem elektroniski (pielikumā). 

E. Fogelis un M. Liepiņš uzsver, ka jebkāda finansējuma izmaksa LBSF no LSFP šobrīd ir apturēta un 
var tikt atjaunota tikai pēc 27.09.2022. LSFP valdes lēmuma saistībā ar LBSF darbību sporta jomā 
pilnīgas izpildes.  

Nolemj: 

5.1.1. Pieņemt zināšanai informāciju par 27.09.2022. LSFP valdes lēmuma izpildi saistībā ar Latvijas 
Beisbola un Softbola federācijas (LBSF) darbību sporta jomā (pielikumā) un aicināt LSFP sekretariātam 
sekot 27.09.2022. LSFP valdes lēmuma izpildei no LBSF puses, par ko informēt LSFP valdi nākamajā 
plānotajā LSFP valdes sēdē. (Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
5.2. Par saņemto iesniegumu saistībā ar Latvijas Riteņbraukšanas federācijas lēmumu. 

(Ziņo: E. Fogelis, M. Liepiņš) 
 
E. Fogelis informē par LSFP 24.10.2022. saņemto iesniegumu (pielikumā) saistībā ar atzītas sporta 
federācijas – biedrības “Latvijas Riteņbraukšanas federācija” (LRF) pieņemto lēmumu par sešu mēnešu 
aizlieguma (diskvalifikācijas) piešķiršanu BMX riteņbraukšanas trenerim Ivo Lakučam. LSFP ar 
iesniegumu vērsies I. Lakučs, kuru pārstāv pilnvarotais pārstāvis – zvērināts advokāts (SIA “Sorainen”, 
ZAB).  

E. Fogelis un M. Liepiņš informē, ka atbilstoši 08.12.2009. MK noteikumu Nr. 1396 “Sporta federāciju 
atzīšanas un atzīto sporta federāciju kontroles kārtība” 18. punktam, LSFP valdei, konstatējot attiecīgas 
iespējamas atzītās sporta federācijas darbības neatbilstības normatīvo aktu prasībām sporta jomā 
un/vai federācijas statūtiem, šis jautājums jānodod izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai LSFP Sporta 
federāciju komisijai. Vienlaicīgi minētajam, LSFP jau tika nosūtījusi LRF pieprasījumu sniegt savu 
skaidrojumu par attiecīgo LRF lēmumu, uz ko arī 07.11.2022. saņemta LRF atbilde (pielikumā).  

Nolemj: 

5.2.2. Atbilstoši 08.12.2009. MK noteikumu Nr. 1396 “Sporta federāciju atzīšanas un atzīto sporta 
federāciju kontroles kārtība” 18. punktam, attiecīgo informāciju par Ivo Lakuča 24.10.2022. LSFP 
adresēto iesniegumu nodot izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai LSFP Sporta federāciju komisijai. (Par: 
9; Pret: 0; Nepiedalās: 0).   

 
6. Dažādi. 

6.1. Par “Trīs Zvaigžņu balva 2022” nomināciju “Mūža ieguldījums sportā”. 

(Ziņo: E. Fogelis) 
 
E. Fogelis informē, ka atbilstoši “Trīs Zvaigžņu balva 2022” nolikumam, LSFP ir tiesības izvirzīt vienu 
nominantu nominācijā “Mūža ieguldījums sportā” un informē par priekšlikumu nominanta izvirzīšanai šīs 
balvas saņemšanai, ko tālāk izvērtēs attiecīgā Žūrijas komisija.  

Nolemj: 

6.1.1. Atbalstīt E. Fogeļa priekšlikumu nominanta izvirzīšanai “Trīs Zvaigžņu balva 2022” nominācijai 
“Mūža ieguldījums sportā”. (Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
6.2. Par Latvijas Volejbola federācijas iesniegumu. 

(Ziņo: A. Balodis-Rozītis) 
 
A. Balodis-Rozītis informē, ka LSFP saņemts atzītās sporta federācijas – Latvijas Volejbola federācijas 
(LVF) iesniegums (pielikumā) par līdzfinansējuma piešķiršanu 4500 EUR apmērā starptautisko 
sacensību Latvijā – U-17 Eiropas čempionāta kvalifikācijas 1. kārtas turnīra jaunietēm no š.g. 6.-10. 
decembrim, organizēšanai Daugavpilī. LVF iesniegumam pievienots LSFP noteiktais pieteikums 



8 

 

starptautisko sacensību rīkošanai Latvijā 2022. gadā, kā arī attiecīgo sacensību plānotā 
ieņēmumu/izdevumu tāme.  

A. Balodis-Rozītis informē, ka LSFP 2022. gada budžeta attiecīgajā sadaļā šobrīd izveidojies neliels 
neizmantoto līdzekļu atlikums, ņemot vērā, ka atsevišķu sporta federāciju iepriekš pieteiktās 
starptautiskās sacensības nenotika vai to rīkošanai piešķirti līdzekļi ar Latvijas Nacionālās sporta 
padomes lēmumu. 

Nolemj: 

6.2.1. Atbalstīt Latvijas Volejbola federācijas (LVF) iesniegumā (pielikumā) minēto lūgumu un 
pamatojoties uz iesniegumā minēto un pievienoto pieteikumu starptautisko sacensību rīkošanai Latvijā 
2022. gadā, no LSFP 2022. gada budžeta sadaļas “Sporta federāciju starptautisko sporta sacensību 
organizēšanai Latvijā” piešķirt LVF līdzfinansējumu 4500 EUR apmērā starptautisko sacensību Latvijā 
– U-17 Eiropas čempionāta kvalifikācijas 1. kārtas turnīra jaunietēm no š.g. 6.-10. decembrim, 
organizēšanai Daugavpilī. (Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
 
Sēde tiek slēgta plkst. 16.20. 
  
 
 
 
 
Sēdes vadītājs:    (paraksts)   Einars Fogelis 
 
 
 
 
 
Protokolēja:    (paraksts)   Artūrs Balodis-Rozītis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Biedrības “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 
(reģ. Nr. 40008022932) 

VALDES SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr. 2.4. – 22/08 
Sēdes norise: 2022.gada 27.septembrī 
pulksten 15.00           
Rimi Olimpiskajā centrā, Rīgā, Grostonas ielā 6 B, 
LSFP sanāksmju telpā 

 
Sēdē piedalās: 

Valdes locekļi (ar “X” – piedalās): 

Valdes priekšsēdētājs Einars Fogelis X Aivars Platonovs X 

Agita Ābele (attālināti – Zoom) X Olafs Pulks  

Dagnis Dubrovskis  Andris Smočs X 

Kaspars Gorkšs X Raimonds Vējonis  

Mārtiņš Lazdovskis X Dina Vīksna  

Māris Liepiņš X 

Pieaicinātie: Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts sekretāra vietnieks – Sporta departamenta 
direktors Edgars Severs; LSFP revīzijas komisijas loceklis Aigars Svars; LSFP sekretariāta darbinieki – 
ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis, galvenā grāmatvede Dace Kārklīte.   

Sēdes vadītājs: valdes priekšsēdētājs Einars Fogelis.  

Protokolē: ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis.  

 
Darba kārtība: 

 
1. Par ikgadējo Sporta stipendiju konkursu 2022./2023. mācību gadam. Konkursa nolikuma un 

komisijas apstiprināšana. 

2. Par sporta federāciju Jauno talantu atbalsta programmu. Konkursa nolikuma apstiprināšana. 

3. Par labas pārvaldības vadlīnijām sporta federācijām, atbilstoši IZM līguma prasībām. 

4. Par atzītās sporta federācijas “Latvijas Beisbola un Softbola federācija” darbību sporta jomā. 

5. Dažādi. 

 
E. Fogelis iepazīstina ar valdes sēdes darba kārtību. 

 
1. Par ikgadējo Sporta stipendiju konkursu 2022./2023. mācību gadam. Konkursa nolikuma un 

komisijas apstiprināšana. 

(Ziņo: A. Balodis-Rozītis, A. Ābele) 
 
A. Balodis-Rozītis iepazīstina ar sagatavoto ikgadējā Sporta stipendiju konkursa nolikuma 2022./2023. 
mācību gadam projektu, vēršot uzmanību uz precizējumiem salīdzinot ar iepriekšējā mācību gada 
nolikumu. Būtiskākā piedāvātā izmaiņa ir maksimālās piešķiramās stipendijas apmēra palielināšana no 
iepriekšējiem 1500 EUR uz 2000 EUR, ņemot vērā, ka arī kopējās pieejamais finansējums LSFP 
budžetā šajā programmā ir palielināts, salīdzinot ar iepriekšējo gadu. Konkursa nolikuma projekts 
iepriekš izsūtīts valdes locekļiem elektroniski. 

A. Ābele komentē un paskaidro atsevišķus konkursa nolikuma punktus un pamatprincipus.  

A. Balodis-Rozītis informē, ka atbilstoši konkursa nolikuma 7.2. punktam, LSFP Sporta stipendiju 
komisijas priekšsēdētāju un tās personālsastāvu apstiprina LSFP valde. Atbilstoši nolikuma 7.1. punktā 
noteiktajam, ir priekšlikums apstiprināt šādu Sporta stipendiju komisijas sastāvu 2022./2023. mācību 
gada konkursa ietvaros: komisijas priekšsēdētāja Agita Ābele (Latvijas Augstskolu sporta savienība), 
komisijas locekļi – Santa Roze (IZM Sporta departaments), Marita Vilciņa (Latvijas Olimpiskā komiteja), 
Artūrs Balodis-Rozītis (LSFP), Dace Zeltiņa (LSFP). Visas minētās personas izteikušas gatavību 
darboties komisijā. 



10 

 

A. Balodis-Rozītis norāda, ka atbilstoši starp LSFP un Izglītības un zinātnes ministriju (IZM) noslēgtā 
2022.gada Sadarbības līguma prasībām, Sporta stipendiju konkursa nolikums pēc tā apstiprināšanas 
LSFP valdē, saskaņojams IZM. 

Nolemj: 

1.1. Apstiprināt LSFP sporta stipendiju konkursa nolikumu 2022./2023. mācību gadam (pielikumā), par 
pieteikumu iesniegšanas termiņu nosakot 2022.gada 20.oktobri. LSFP sekretariātam – iesniegt 
nolikumu saskaņošanai Izglītības un zinātnes ministrijā (IZM). Pēc nolikuma saskaņošanas ar IZM, 
izsludināt pieteikšanos konkursam nolikumā noteiktajā kārtībā. (Par: 7; Pret: 0; Nepiedalās: 0).  

1.2. Atbilstoši LSFP sporta stipendiju konkursa nolikuma 7. punktam, apstiprināt LSFP Sporta stipendiju 
komisiju darbam 2022./2023. mācību gada konkursa ietvaros šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētāja 
Agita Ābele (Latvijas Augstskolu sporta savienība), komisijas locekļi – Santa Roze (IZM Sporta 
departaments), Marita Vilciņa (Latvijas Olimpiskā komiteja), Artūrs Balodis-Rozītis (LSFP), Dace Zeltiņa 
(LSFP). (Par: 7; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
2. Par sporta federāciju Jauno talantu atbalsta programmu. Konkursa nolikuma apstiprināšana. 

(Ziņo: E. Fogelis, M. Liepiņš) 
 

M. Liepiņš iepazīstina ar izstrādāto un pilnveidoto konkursa “Par finansējuma piešķiršanu atzīto sporta 
federāciju jauno talantu atbalsta programmu īstenošanai” nolikuma projektu, kas pirmreizēji tika skatīts 
iepriekšējā LSFP valdes sēdē, uzdodot LSFP sekretariātam pilnveidot konkursa nolikumu, pamatojoties 
uz valdes sēdes laikā izskanējušajiem komentāriem un ierosinājumiem. Pilnveidotais un precizētais 
konkursa nolikuma projekts iepriekš izsūtīts valdes locekļiem elektroniski. 

M. Liepiņš skaidro izmaiņas konkursa nolikuma projektā, salīdzinot ar iepriekšējā valdes sēdē 
prezentēto projektu, kā arī konkursa pamatprincipus un piemērojamos vērtēšanas kritērijus. 

Nolemj: 

2.1. Apstiprināt konkursa “Par finansējuma piešķiršanu atzīto sporta federāciju jauno talantu atbalsta 
programmu īstenošanai” nolikumu (pielikumā), par pieteikumu iesniegšanas termiņu nosakot 2022.gada 
20.oktobri. (Par: 7; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

2.2. LSFP sekretariātam – izsludināt pieteikšanos konkursam nolikumā noteiktajā kārtībā. (Par: 7; Pret: 
0; Nepiedalās: 0). 

 
3. Par labas pārvaldības vadlīnijām sporta federācijām, atbilstoši IZM līguma prasībām. 

(Ziņo: E. Fogelis, A. Balodis-Rozītis) 
 

E. Fogelis iepazīstina ar izstrādāto un pilnveidoto projektu vadlīnijām par labas pārvaldības principa 
ieviešanu un uzraudzību sporta federācijās, kas atbilstoši starp LSFP un IZM noslēgtā 2022.gada 
Sadarbības līguma prasībām līdz 2022.gada 30.septembrim LSFP jāizstrādā un jāsaskaņo ar IZM un 
kas pirmreizēji tika skatīts iepriekšējā LSFP valdes sēdē, pēc kuras uzdodot LSFP sekretariātam 
pilnveidot vadlīniju projektu, pamatojoties uz valdes locekļu priekšlikumiem un komentāriem. Precizētais 
vadlīniju projekts iepriekš izsūtīts valdes locekļiem elektroniski (pielikumā). 

Diskusija par vadlīniju projektu, atsevišķām sadaļām un punktiem, vadlīnijās iekļauto prasību 
pamatotību un efektivitāti, iespējamo prasību izpildes kontroles mehānismu, sasaisti ar valsts budžeta 
līdzekļu saņemšanu. Valdes locekļi uzsver, ka vadlīnijām būtu jābūt priekš federācijām skaidrām, 
saprotamām un salīdzinoši viegli izpildāmām. Izsakās – M. Lazdovskis, A. Smočs, E. Fogelis, A. 
Platonovs, K. Gorkšs, E. Severs.  

Ņemot vērā, ka labas pārvaldības vadlīnijas pēc to apstiprināšanas LSFP valdē saskaņojamas ar IZM, 
E. Severs norāda, ka, iepazīstoties ar izstrādāto vadlīniju projektu, tas kopumā vērtējams kā labs un 
IZM to šādā redakcijā visticamāk saskaņotu bez iebildēm. Tāpat E. Severs norāda, ka ņemot vērā, ka 
šobrīd 2022. gads jau tuvojas beigām, šobrīd apstiprinot un saskaņojot vadlīnijas, tās varētu vēl 
nesasaistīt ar valsts budžeta finansējuma piešķiršanu sporta federācijām 2023. gadam.  

Nolemj: 

3.1. Konceptuāli apstiprināt LSFP izstrādātās “Labas pārvaldības vadlīnijas sporta federācijām” un lūgt 
LSFP sekretariātam izdarīt attiecīgos redakcionālos precizējumus vadlīniju projektā atbilstoši iepriekš 
un valdes sēdes laikā izteiktajiem valdes locekļu ierosinājumiem, pēc kā nosūtīt vadlīniju projekta gala 



11 

 

redakciju LSFP valdes locekļiem elektroniskai saskaņošanai un apstiprināšanai. (Par: 7; Pret: 0; 
Nepiedalās: 0). 

3.2. Pēc “Labas pārvaldības vadlīniju sporta federācijām” gala redakcijas apstiprināšanas no LSFP 
valdes puses, LSFP sekretariātam iesniegt vadlīnijas saskaņošanai Izglītības un zinātnes ministrijā 
(IZM). (Par: 7; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
4. Par atzītās sporta federācijas “Latvijas Beisbola un Softbola federācija” darbību sporta jomā. 

(Ziņo: E. Fogelis, M. Liepiņš) 
 
E. Fogelis un M. Liepiņš informē par saņemtajiem iesniegumiem un konstatētajiem pārkāpumiem 
Latvijas Beisbola un Softbola federācijas (LBSF) darbībā sporta jomā. M. Liepiņš iepazīstina ar attiecīgi 
sagatavoto LSFP valdes lēmumprojektu, kas iepriekš izsūtīts valdes locekļiem elektroniski. 

E. Severs kā LSFP Sporta federāciju komisijas loceklis komentē minētos konstatētos LBSF 
pārkāpumus.  

Nolemj: 

4.1. Atbalstīt sagatavoto LSFP valdes lēmumprojektu “Par atzītās sporta federācijas – biedrības 
“Latvijas Beisbola un Softbola federācija” darbību sporta jomā” un pamatojoties uz Ministru kabineta 
08.12.2009. noteikumu Nr.1396 “Sporta federāciju atzīšanas un atzīto sporta federāciju kontroles 
kārtība” , attiecīgi nolemt: 

4.1.1. Informēt biedrību “Latvijas Beisbola un Softbola federācija” (LBSF), ka LBSF statūti nav 
atbilstoši Sporta likuma 10.1 panta “Sporta federācijas atzīšanas kritēriji un kārtība” pirmās daļas 
3.punktam, un uzdot LBSF līdz 2022.gada 30.novembrim novērst LBSF statūtos konstatēto 
neatbilstību Sporta likumam. 

4.1.2. Uzdot LBSF līdz 2022.gada 30.oktobrim Atzīto sporta federāciju reģistrā iekļautajā LBSF 
mājaslapas adresē www.beisbols.eu publicēt atzītajām sporta federācijām noteikto informāciju 
atbilstoši LSFP sadarbības līguma prasībām. 

4.1.3. Konstatēt, ka LBSF darbība ir neatbilstoša labas pārvaldības principam sporta jomā. Uzdot 
LSFP Sporta federāciju komisijai veikt LBSF turpmāko izvērtēšanu par LBSF kā atzītās sporta 
federācijas darbību sporta jomā un, līdz konstatēto pārkāpumu un neatbilstības novēršanai, pārtraukt 
finansējumu LBSF. 

4.1.4. Lēmumu LBSF paziņot uz LBSF elektroniskā pasta adresi (beisbolslatvija@gmail.com). Par 
pieņemto lēmumu informēt Izglītības un zinātnes ministriju, biedrību “Latvijas Olimpiskā komiteja” un 
biedrību “Latvijas Komandu sporta spēļu asociācija”. (Par: 7; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
 
Sēde tiek slēgta plkst. 16.25. 
  
 
 
 
 
 
Sēdes vadītājs:    (paraksts)   Einars Fogelis 
 
 
 
 
 
Protokolēja:    (paraksts)   Artūrs Balodis-Rozītis 

 

 

 

 

http://www.beisbols.eu/
mailto:beisbolslatvija@gmail.com


12 

 

Biedrības “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 
(reģ. Nr. 40008022932) 

VALDES SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr. 2.4.–22/07 
Sēdes norise: 2022.gada 30.augustā 
pulksten 15.00           
Rimi Olimpiskajā centrā, Rīgā, Grostonas ielā 6 B, 
LSFP sanāksmju telpā 

 
Sēdē piedalās: 

Valdes locekļi (ar “X” – piedalās): 

Valdes priekšsēdētājs Einars Fogelis X Aivars Platonovs X 

Agita Ābele X Olafs Pulks X 

Dagnis Dubrovskis X Andris Smočs X 

Kaspars Gorkšs X Raimonds Vējonis X 

Mārtiņš Lazdovskis X Dina Vīksna X 

Māris Liepiņš X 

Pieaicinātie: Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts sekretāra vietnieks – Sporta departamenta 
direktors Edgars Severs; LSFP revīzijas komisijas locekļi – Jānis Naglis, Aigars Svars; LSFP 
sekretariāta darbinieki – ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis, galvenā grāmatvede Dace Kārklīte, 
projektu speciālists Ronalds Režais, komunikācijas speciāliste Zane Šteinberga.   

Sēdes vadītājs: valdes priekšsēdētājs Einars Fogelis.  

Protokolē: ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis.  

 
Darba kārtība: 

 
1. Informācija par sporta nozares finansēšanas un administratīvās pārvaldības modeļa reformas 

virzību. 

2. Par labas pārvaldības vadlīnijām sporta federācijām, atbilstoši IZM līguma prasībām. 

3. Par sporta federāciju Jauno talantu atbalsta programmu. 

4. Informācija par Erasmus+ programmas projektu “Eiropas Sporta nedēļa 2022” (#BeActive) un 
plānotajiem pasākumiem. 

5. Dažādi. 

 
E. Fogelis iepazīstina ar valdes sēdes darba kārtību. 

 
1. Informācija par sporta nozares finansēšanas un administratīvās pārvaldības modeļa 

reformas virzību. 

(Ziņo: E. Fogelis, E. Severs) 
 
E. Fogelis informē par sporta nozares finansēšanas un administratīvās pārvaldības modeļa reformas 
virzības gaitu un attiecīgo dokumentu saskaņošanas procesu un dod vārdu E. Severam detalizētākam 
izklāstam. 

E. Severs informē par IZM sagatavoto Informatīvo ziņojumu “Par valsts sporta budžeta līdzekļu 
administrēšanas kārtību no 2023.gada 1.janvāra”, attiecīgo Ministru kabineta sēdes protokollēmuma 
projektu un ar to saistīto četru normatīvo aktu grozījumu projektiem, kā arī informē par šo dokumentu 
oficiālo saskaņošanas gaitu. Noteiktajos termiņos visi minētie dokumentu projekti tika nodoti oficiālai 
saskaņošanai Tiesību aktu projektu publiskajā portālā (TAP portāls) attiecīgajām valsts institūcijām, 
iesaistītajām ministrijām, kā arī sporta organizācijām. IZM apkopoja viedokļus uz iebildumus, kā arī 
jautājums 11.08.2022. skatīts Latvijas Nacionālajā sporta padomē, pēc kā dokumentu projekti ar 
precizējumiem tika nosūtīti atkārtotai saskaņošanai attiecīgajām valsts institūcijām, iesaistītajām 
ministrijām, kā arī sporta organizācijām. E. Severs vērš uzmanību, ka pēc atkārotās nosūtīšanas 
saskaņošanai, valsts pārvaldes iestāžu līmenī reformas virzība un ar to saistītie tiesību akti un to 



13 

 

grozījumi tika saskaņoti bez iebildumiem. E. Severs komentē atsevišķus sporta organizāciju 
saskaņošanas procesā izteiktos iebildumus. No sporta organizācijām ir saņemti gan reformu atbalstoši, 
gan neatbalstoši viedokļi.  

Turpmākais virzības solis ir attiecīgos reformas dokumentus nodot izskatīšanai Ministru kabinetā (MK), 
kur lēmumu jau politiskā līmenī jāpieņem valdībai, kad šis jautājums tiks iekļauts MK sēdes darba 
kārtībā.  

E. Severs komentē un skaidro sagatavoto MK sēdes protokollēmuma projektu un vērš uzmanību, ka 
būtisks papildinājums atšķirībā no sākotnējās Informatīvā ziņojuma un MK sēdes protokollēmuma 
projekta versijas ir tas, ka tiek paredzēts IZM izveidot Sporta nozares finansēšanas pārvaldības 
reformas vadības grupu, kuras uzdevums būtu koordinēt visu šo pārejas procesu, t.sk. nodrošinot 
regulāru informācijas apmaiņu ar atzītajām sporta federācijām visos ar reformas ieviešanu saistītajos 
jautājumos un izstrādājot attiecīgos valsts budžeta līdzekļu aprēķina kritērijus sporta federācijām – gan 
plānotajā pārejas periodā (līdz 31.12.2024.), gan no 01.01.2025.  

E. Fogelis atkāroti uzsver, ka tālāk šis būs valdības lēmums jau politiskā līmenī, kā arī norāda, ka LSFP 
jau līdz šim slēdz sadarbības līgumus ar visām atzītajām sporta federācijām, tāpēc jautājums pēc 
būtības ir tikai par kopējo finansējuma apjomu un finansējuma aprēķina kritērijiem. 

K. Gorkšs vēlas noskaidrot, vai šīs reformas rezultātā tiks mainīti šobrīd spēkā esošie atsevišķie kritēriji, 
pēc kuriem tiek aprēķināts finansējums komandu sporta spēļu federācijām valsts izlašu sagatavošanās 
un piedalīšanas nodrošināšanai Eiropas un pasaules čempionātu un olimpisko spēļu atlases turnīros 
un finālsacensībās, kurus šobrīd nosaka 20.01.2017. IZM rīkojums Nr. 38.  

E. Severs paskaidro, ka šobrīd šos kritērijus paredz minētais IZM rīkojums, pamatojoties uz MK 
28.07.2009. noteikumiem Nr. 819 “Kārtība, kādā valsts finansiāli nodrošina valsts izlases komandu 
sporta spēlēs sagatavošanos un piedalīšanos Eiropas un pasaules čempionātu un olimpisko spēļu 
atlases turnīros un finālsacensībās”, līdz ar to šobrīd, kamēr spēkā ir šie tiesību akti, šie kritēriji 
visticamāk tuvākos 2 gadus (noteiktajā pārejas periodā) paliktu nemainīgi. Tomēr E. Severs pauž 
viedokli, ka agrāk vai vēlāk vispareizāk būtu nonākt pie vienotiem kritērijiem visām federācijām, 
neizdalot tās atsevišķās kategorijās.  

Nolemj: 

1.1. Pieņemt zināšanai E. Fogeļa un E. Severa sniegto informāciju par sporta nozares finansēšanas un 

administratīvās pārvaldības modeļa reformas virzību, t.sk. par IZM sagatavoto Informatīvo ziņojumu 

“Par valsts sporta budžeta līdzekļu administrēšanas kārtību no 2023. gada 1. janvāra” un ar to saistīto 

normatīvo aktu grozījumu projektus. (Par: 11; Pret: 0; Nepiedalās: 0).  

1.2. Atbalstīt IZM Informatīvajā ziņojumā “Par valsts sporta budžeta līdzekļu administrēšanas kārtību no 

2023.gada 1.janvāra” aprakstīto paredzēto sporta nozares finansēšanas un administratīvās pārvaldības 

modeļa reformu no 2023.gada 1.janvāra un ar to saistītos normatīvo aktu grozījumu projektus. (Par: 10; 

Pret: 1 (K.Gorkšs); Nepiedalās: 0). 

 
2. Par labas pārvaldības vadlīnijām sporta federācijām, atbilstoši IZM līguma prasībām. 

(Ziņo: E. Fogelis, A. Balodis-Rozītis) 
 

E. Fogelis un A. Balodis-Rozītis iepazīstina ar izstrādāto projektu vadlīnijām par labas pārvaldības 
principa ieviešanu un uzraudzību sporta federācijās, kas atbilstoši starp LSFP un IZM noslēgtā 
2022.gada Sadarbības līguma prasībām līdz 2022.gada 30.septembrim LSFP jāizstrādā un jāsaskaņo 
ar IZM. Vadlīniju projekts iepriekš izsūtīts valdes locekļiem elektroniski. 

Diskusija par sagatavoto vadlīniju projektu, visu iekļauto prasību pamatotību un efektivitāti, iespējamo 
prasību izpildes kontroles mehānismu, sasaisti ar valsts budžeta līdzekļu saņemšanu. Atsevišķi valdes 
locekļi norāda, ka, iespējams, dažas no vadlīnijās iekļautajām prasībām būtu pārskatāmas un 
atvieglojamas. Vadlīnijām būtu jābūt priekš federācijām skaidrām un salīdzinoši viegli izpildāmām.  

K. Gorkšs ierosina vadlīniju projektā noteiktās prasības dalīt vairākās grupās, atbilstoši federācijas 
saņemtajam valsts budžeta finansējuma apmēram, kur likumsakarīgi augstākas prasības būtu 
federācijām ar lielāku valsts finansējuma apmēru, taču kādas pamatprasības būtu visām federācijām.  

E. Severs norāda, ka viņaprāt izstrādātais vadlīniju projekts ir vērtējams kā ļoti labs. Pauž, ka vajadzētu 
noteikt tās pamatprasības, kas būtu vienādas visām federācijām un samērā operatīvi ieviešamas, 
savukārt pārējās nosakot, iespējams, kā vēlamas un rekomendējamas, kas vairāk attiektos un lielākām 
federācijām. Pamatprincipam būtu jābūt, ka ja federācija nav labi pārvaldīta, tad valsts budžeta 



14 

 

finansējumu nevar saņemt, taču tādā gadījumā šīm pamatprasībām būtu jābūt samērīgām un 
izpildāmām ikvienai federācijai.  

Nolemj: 

2.1. Pieņemt zināšanai informāciju par izstrādāto projektu vadlīnijām par labas pārvaldības principa 
ieviešanu un uzraudzību sporta federācijās (Par: 11; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

2.2. Ņemot vērā valdes sēdes laikā izskanējušos ierosinājumus, aicināt LSFP valdes locekļus nedēļas 
lakā (līdz 7.septembrim) noformulēt un sniegt rakstveidā LSFP sekretariātam savus priekšlikumus, 
labojumus, komentārus par izstrādāto vadlīniju projektu. LSFP sekretariātam – apkopot saņemtos 
rakstveida priekšlikumus un atbilstoši pilnveidot vadlīniju projektu, tā izskatīšanai nākamajā LSFP 
valdes sēdē. (Par: 11; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
3. Par sporta federāciju Jauno talantu atbalsta programmu. 

(Ziņo: E. Fogelis, M. Liepiņš) 
 
E. Fogelis un M. Liepiņš iepazīstina ar izstrādāto konkursa “Par finansējuma piešķiršanu atzīto sporta 
federāciju jauno talantu atbalsta programmu īstenošanai” nolikuma projektu. E. Fogelis atgādina, ka šīs 
programmas īstenošanai LSFP 2022.gada budžetā paredzēti 90 000 EUR. Konkursa nolikuma projekts 
iepriekš izsūtīts valdes locekļiem elektroniski. 

Diskusija par sagatavoto konkursa nolikuma projektu, konkursa pamatprincipiem, mērķi, piemērojamiem 
kritērijiem un iespējām nolikuma pilnveidošanai.  

Nolemj: 

3.1. Pieņemt zināšanai informāciju par izstrādāto konkursa “Par finansējuma piešķiršanu atzīto sporta 
federāciju jauno talantu atbalsta programmu īstenošanai” nolikuma projektu. LSFP sekretariātam – 
pamatojoties uz valdes sēdes laikā izskanējušajiem komentāriem un ierosinājumiem, precizēt un 
pilnveidot konkursa nolikumu, tā izskatīšanai nākamajā LSFP valdes sēdē. (Par: 11; Pret: 0; Nepiedalās: 
0). 

 
4. Informācija par Erasmus+ programmas projektu “Eiropas Sporta nedēļa 2022” (#BeActive) 

un plānotajiem pasākumiem. 

(Ziņo: E. Fogelis, R. Režais) 
 
E. Fogelis un R. Režais sniedz informāciju par šogad Erasmus+ programmas projekta “Eiropas Sporta 
nedēļa 2022” ietvaros plānotajiem pasākumiem un aktivitātēm. Eiropas Sporta nedēļas projekts kā 
Eiropas Komisijas ierosināta iniciatīva, ar mērķi rosināt sportu un fiziskās aktivitātes, šogad visā Eiropā 
no 23.-30.septembrim norisināsies jau astoto reizi, savukārt LSFP jau kopš 2016.gada ir Eiropas Sporta 
nedēļas nacionālais koordinators Latvijā. 

Nolemj: 

4.1. Pieņemt zināšanai informāciju par Erasmus+ programmas projekta “Eiropas Sporta nedēļa 2022” 
(#BeActive) ietvaros plānotajiem pasākumiem un aktivitātēm 2022.gadā. (Par: 11; Pret: 0; Nepiedalās: 
0). 

 
5. Dažādi. 

5.1. Par plānotajiem grozījumiem Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likumā. 

(Ziņo: E. Severs) 
 
E. Severs informē, ka Finanšu ministrija ir valdībā prezentējusi plānotos grozījumus Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā, kur paredzēts pilnveidot kārtību, kādā 
veidā kapitālsabiedrības, kurās valsts vai pašvaldības līdzdalība ir vairāk par 50%, var ziedot un kādi 
dokumenti ir nepieciešami, lai saņemtu atzinumu. Tiek rosināts pilnveidot kārtību, ka tur, kur ir saistīts 
ar pašvaldībām, noteiktos gadījumos būs nepieciešams arī VARAM ministra saskaņojums, lai tālāk 
saņemtu Finanšu ministra attiecīgo atļauju. Bet citos gadījumos būtu nepieciešams attiecīgās nozares 
ministra saskaņojums.  

 



15 

 

Nolemj: 

5.1.1. Pieņemt zināšanai E. Severa sniegto informāciju. (Par: 11; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
Sēde tiek slēgta plkst. 16.50. 
  
 
 
 
 
Sēdes vadītājs:    (paraksts)   Einars Fogelis 
 
 
 
 
 
Protokolēja:    (paraksts)   Artūrs Balodis-Rozītis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Biedrības “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 
(reģ. Nr. 40008022932) 

VALDES SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr. 2.4.–22/06 
Sēdes norise: 2022. gada 6. jūnijā 
pulksten 15.00           
Rimi Olimpiskajā centrā, Rīgā, Grostonas ielā 6 B, 
LSFP sanāksmju telpā 

 
Sēdē piedalās: 

Valdes locekļi (ar “X” – piedalās): 

Valdes priekšsēdētājs Einars Fogelis X Aivars Platonovs X 

Agita Ābele  Olafs Pulks  

Dagnis Dubrovskis X Andris Smočs X 

Kaspars Gorkšs 
 

Raimonds Vējonis X 

Mārtiņš Lazdovskis X Dina Vīksna X 

Māris Liepiņš X 

Pieaicinātie: Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts sekretāra vietnieks – Sporta departamenta 
direktors Edgars Severs; LSFP revīzijas komisijas locekļi – Jānis Naglis, Aigars Svars; LSFP 
sekretariāta darbinieki – galvenā grāmatvede Dace Kārklīte, grāmatvede – programmu vadītāja Dace 
Zeltiņa, projektu speciālists Ronalds Režais.   

Sēdes vadītājs: valdes priekšsēdētājs Einars Fogelis.  

Protokolē: ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis.  

 
Darba kārtība: 

 
1. Par IZM paziņojumu par plānotajām izmaiņām valsts sporta budžeta līdzekļu piešķiršanas 

kārtībā no 2023. gada 1. janvāra un LSFP turpmāko rīcību. 

2. Informācija par tuvākajā laikā LSFP valdē izskatāmajiem jautājumiem un valdes sēžu 
organizēšanu. 

3. Dažādi. 

 
E. Fogelis iepazīstina ar valdes sēdes darba kārtību. 

 
1. Par IZM paziņojumu par plānotajām izmaiņām valsts sporta budžeta līdzekļu piešķiršanas 

kārtībā no 2023. gada 1. janvāra un LSFP turpmāko rīcību. 

(Ziņo: E. Fogelis, R. Vējonis, M. Lazdovskis, E. Severs) 
 
E. Fogelis informē, ka Izglītības un zinātnes ministrija (IZM), pēc iepriekšējam sanāksmēm ar sporta 
nozares nevalstiskajām jumtorganizācijām (LSFP, LOK, LPK, LKSSA, LSIIDP), kas notika šī gada 13. 
aprīlī un 20. maijā par sporta nozares administratīvās un finanšu pārvaldības sistēmas reformu, šī gada 
27. maijā ir publiski izplatījusi paziņojumu par IZM pieņemto lēmumu, ka no 2023. gada 1. janvāra valsts 
sporta budžeta līdzekļu piešķiršanu sporta federācijām un citām sporta organizācijām centralizēt 
nodrošinās LSFP.  

Tā pamatā ir apsvērums, ka LSFP ir vienīgā organizāciju apvienība Latvijā, kas saskaņā ar Sporta 
likumu pārstāv un īsteno visu Latvijā atzīto gan olimpisko, gan neolimpisko sporta federāciju intereses 
individuālajos, komandu un tehniskos sporta veidos un IZM uzstādījums, lai visos jautājumos, kas skar 
olimpisko un neolimpisko sporta federāciju intereses gan individuālajos, gan komandu, gan tehniskos 
sporta veidos, valstij būtu viens sadarbības partneris.  

E. Fogelis, R. Vējonis un M. Lazdovskis informē un komentē detalizētāk IZM paziņojumu, kas ir publiski 
pieejams gan IZM, gan LSFP tīmekļa vietnēs, kā arī LSFP to ir izsūtījusi informācijai saviem biedriem – 
atzītajām sporta federācijām. 



17 

 

E. Severs informē par turpmākajām darbībām un procesu šī jautājuma tālākai virzībai un īstenošanai, 
pie kā šobrīd turpinās strādāt IZM, t.sk. – informatīvais ziņojums “Par valsts sporta budžeta līdzekļu 
administrēšanas kārtību no 2023. gada 1. janvāra”, saistīto normatīvo aktu grozījumu sagatavošana, 
pēc kā tie sākotnēji tiks nodoti publiskai apspriešanai un viedokļa sniegšanai iesaistītajām institūcijām 
un organizācijām.  

Tāpat E. Severs vērš uzmanību, ka arī apstiprinātā Valdības deklarācija un Ministru kabinetā 
apstiprinātās Sporta politikas pamatnostādnes 2022. – 2027. gadam paredz īstenot sporta nozares 
finansēšanas pārvaldības un administratīvās pārvaldības modeļa reformu, būtiski samazinot sporta 
nozarei paredzēto valsts budžeta līdzekļu administrēšanā iesaistīto organizāciju skaitu, kā arī stiprinot 
atzīto sporta federāciju lomu sporta veidam paredzēto valsts budžeta līdzekļu pārvaldībā. 

Diskusija par IZM paziņojumu un pieņemto lēmumu; LSFP lomas un kapacitātes stiprināšanas 
nepieciešamību, īstenojot iecerēto reformu; nepieciešamību pilnveidot un/vai pielāgot LSFP valsts 
budžeta līdzekļu sadales kritērijus, konkursu nolikumu u.tml.; nepieciešamību sadarbībā ar IZM precīzi 
apzināt plānotā finansējuma avotus, apmērus un nosacījumus; turpmākie LSFP sadarbības aspekti un 
pamatnosacījumi ar IZM un pārējām sporta organizācijām, uzdevumi, funkcijas; komunikācija ar 
atzītajām sporta federācijām un citām iesaistītajām pusēm, organizācijām; par sporta profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēm (sporta skolām) un to valsts standarta izstrādi līdz 2023. gada beigām.   

Nolemj: 

1.1. Pieņemt zināšanai informāciju par IZM paziņojumu un lēmumu par plānotajām izmaiņām valsts 
sporta budžeta līdzekļu piešķiršanas kārtībā no 2023. gada 1. janvāra un LSFP turpmāko rīcību. (Par: 
8; Pret: 0; Nepiedalās: 0).  

1.2. LSFP prezidentam, valdei un sekretariātam sadarboties un sniegt nepieciešamo atbalstu IZM 
Sporta departamentam plānoto izmaiņu tālākai virzībai apstiprināšanai un to ieviešanai. (Par: 8; Pret: 0; 
Nepiedalās: 0).  

1.3. Pēc IZM plānotā informatīvā ziņojuma “Par valsts sporta budžeta līdzekļu administrēšanas kārtību 
no 2023. gada 1. janvāra” un saistīto normatīvo aktu grozījumu apstiprināšanas, lemt par nepieciešamo 
tālāko LSFP rīcību, darba grupu izveidi vai citiem formātiem attiecīgo dokumentu, kritēriju, konkursu 
nolikumu u.tml. saskaņošanai un apstiprināšanai. (Par: 8; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
2. Informācija par tuvākajā laikā LSFP valdē izskatāmajiem jautājumiem un valdes sēžu 

organizēšanu. 

(Ziņo: E. Fogelis, M. Liepiņš) 
 

E. Fogelis informē, ka šobrīd kā tuvākie plānotie valdes darbi paredzami ikgadējā Erasmus+ projekta 
“Eiropas Sporta nedēļa” (ESN) konkursu ikgadējo nolikumu apstiprināšana, kā arī, protams, attiecīgie 
darbi pie plānotajām izmaiņām sporta nozares finansēšanā un pārvaldībā, atkarībā no šo jautājumu 
virzības, ko šobrīd grūti precīzi paredzēt. E. Fogelis rosina šobrīd nenoteikt precīzu nākamās valdes 
sēdes norises datumu, bet organizēt nākamo valdes sēdi atkarībā no nepieciešamības un 
izskatāmajiem jautājumiem.  

Nolemj: 

2.1. Pieņemt zināšanai un atbalstīt E. Fogeļa ierosinājumu par nākamās LSFP valdes sēdes 
organizēšanu.  (Par: 8; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
3. Dažādi. 

 
E. Severs atgādina un vērš uzmanību, ka šī gada 31. maijā Ministru kabinetā apstiprināts sporta nozares 
plānošanas dokuments – Sporta politikas pamatnostādnes 2022.- 2027. gadam, kas 3. jūnijā publicētas 
“Latvijas Vēstnesī” un stājušās spēkā. Norāda, ka līdz šī gada beigām IZM jāizstrādā pamatnostādņu 
īstenošanas plāns 2023.-2027. gadam. Pamatnostādnes uzskatāmas par sporta nozares galveno 
plānošanas dokumentu sporta nozarē attiecīgajam laika posmam, par ko sporta nozare ir kopīgi 
vienojusies. Tāpēc par citām papildus iniciatīvām, kas nav pamatnostādnēs iekļautas, IZM būs 
skeptiska, kamēr primāri nav īstenots viss pamatnostādnēs paredzētais. Tāpat E. Severs aicina LSFP 
izplatīt informāciju par apstiprinātajām Sporta politikas pamatnostādnēm arī savos informatīvajos 
kanālos, sevišķi informējot atzītās sporta federācijas. 

 

 



18 

 

Nolemj: 

3.1. Pieņemt zināšanai E. Severa sniegto informāciju par Sporta politikas pamatnostādnēm 2022.- 2027. 
gadam. LSFP sekretariātam – izplatīt informāciju par apstiprinātajām Sporta politikas pamatnostādnēm 
LSFP informatīvajos kanālos, kā arī papildus izsūtīt informāciju elektroniski atzītajām sporta 
federācijām. (Par: 8; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
Sēde tiek slēgta plkst. 16.50. 
  
 
 
 
 
Sēdes vadītājs:    (paraksts)   Einars Fogelis 
 
 
 
 
Protokolēja:    (paraksts)   Artūrs Balodis-Rozītis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 

Biedrības “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 
(reģ. Nr. 40008022932) 

 
VALDES SĒDES PROTOKOLS 

 
Nr. 2.4.–22/05 

Sēdes norise: 2022. gada 11. maijā 
pulksten 10.00           
(Sēde attālināti – tiešsaistes platformā Zoom) 

 
Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi: Einars Fogelis (valdes priekšsēdētājs), Māris Liepiņš, Aivars Platonovs, Olafs Pulks, 
Andris Smočs, Raimonds Vējonis, Dina Vīksna. 

Pieaicinātie: Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts sekretāra vietnieks – Sporta departamenta direktors 
Edgars Severs; LSFP revīzijas komisijas locekļi – Jānis Naglis, Aigars Svars; LSFP sekretariāta 
darbinieki – ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis, galvenā grāmatvede Dace Kārklīte, sporta 
attīstības vadītāja Dace Kaspare, projektu speciālists Ronalds Režais.   

Sēdes vadītājs: valdes priekšsēdētājs Einars Fogelis.  

Protokolē: ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis.  

 
Darba kārtība: 

 
1. Par konkursa “Eiropas Ģimeņu un tautas sporta BeActive Pludmales spēles” izvērtējumu un 

rezultātiem. 

2. Par konkursa sabiedriski nozīmīgu tautas un skolu jaunatnes sporta pasākumu organizēšanai 
Latvijā 2022. gadā izvērtējumu un rezultātiem. 

3. Dažādi. 

 
E. Fogelis iepazīstina ar valdes sēdes darba kārtību. 

 
1. Par konkursa “Eiropas Ģimeņu un tautas sporta BeActive Pludmales spēles” izvērtējumu un 

rezultātiem. 

(Ziņo: D. Kaspare, R. Režais) 
 
D. Kaspare iepazīstina ar saņemto vienīgo pieteikumu LSFP izsludinātā konkursa Erasmus+ projekta 
“Eiropas Ģimeņu un tautas sporta BeActive Pludmales spēles” norises nodrošināšana” ietvaros, kas 
saņemts no biedrības “STREETBASKET”. Pieteikums sagatavots korekti, sniedzot pārliecību, ka 
iesniedzējs ir izpratis konkursa nolikumā noteiktos mērķus un apņemas izpildīt konkursa nolikumā 
izvirzītās prasības pasākuma sarīkošanai. LSFP sekretariāts ir sagatavojis saņemtā pieteikuma 
izvērtējumu (pielikumā) atbilstoši konkursa nolikumam, kas kopā ar saņemto pieteikumu iepriekš 
nosūtīts valdes locekļiem elektroniski. 

Nolemj: 

1.1. Apstiprināt LSFP konkursa Erasmus+ projekta “Eiropas Ģimeņu un tautas sporta BeActive 
Pludmales spēles” norises nodrošināšana” rezultātus atbilstoši LSFP sekretariāta veiktajam 
izvērtējumam (pielikumā), par konkursa uzvarētāju apstiprinot vienīgo konkursa ietvaros saņemto 
pieteikumu pasākuma norises nodrošināšanai no biedrības “STREETBASKET”. (Par: 7; Pret: 0; 
Nepiedalās: 0). 

1.2. LSFP sekretariātam – atbilstoši konkursa nolikumam sagatavot sadarbības līgumu noslēgšanai ar 
biedrību “STREETBASKET” par Erasmus+ projekta “Eiropas Ģimeņu un tautas sporta BeActive 
Pludmales spēles” kopīgu organizēšanu un norises nodrošināšanu 2022. gada 23.-24. jūlijā Latvijā, 
Ventspilī. (Par: 7; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 

 

 



20 

 

2. Par konkursa sabiedriski nozīmīgu tautas un skolu jaunatnes sporta pasākumu 
organizēšanai Latvijā 2022. gadā izvērtējumu un rezultātiem. 

(Ziņo: E. Fogelis, M. Liepiņš, A. Balodis-Rozītis) 
 

E. Fogelis informē, ka ņemot vērā šobrīd plānotos ieekonomētos līdzekļus LSFP budžeta sadaļā 5.1. 
“Informatīvais nodrošinājums” un savukārt salīdzinoši lielo pieteikumu skatu un pieprasīto finansējuma 
apmēru sabiedriski nozīmīgu tautas un skolu jaunatnes sporta pasākumu organizēšanai, ir priekšlikums 
pārdalīti valsts budžeta apakšprogrammā 09.09.00 “Sporta federācijas un sporta pasākumi” LSFP 
piešķirtos valsts budžeta līdzekļus 15 000 EUR apmērā no sadaļas 5.1. “Informatīvais nodrošinājums” 
uz sadaļu 3. “Sadalei sabiedriski nozīmīgu tautas un jaunatnes sporta pasākumu organizēšanai Latvijā 
(saskaņā ar LSFP kritērijiem)”. 

M. Liepiņš iepazīstina ar LSFP Konkursa par finansējumu sabiedriski nozīmīgu tautas un skolu 
jaunatnes sporta pasākumu organizēšanai Latvijā 2022. gadā ietvaros saņemto pieteikumu izvērtējumu, 
rezultātiem un līdzfinansējuma aprēķina projektu, kas veikts atbilstoši LSFP valdes apstiprinātam 
konkursa nolikumam. Konkursa pieteikumu izvērtējums un rezultātu projekts iepriekš nosūtīts valdes 
locekļiem elektroniski (pielikumā). 

Diskusija un precizējoši jautājumi par izskatāmo jautājumu. Izsakās – A. Platonovs, E. Fogelis, D. 
Vīksna, M. Liepiņš. 

Nolemj: 

2.1. Atbalstīt valsts budžeta apakšprogrammā 09.09.00 “Sporta federācijas un sporta pasākumi” LSFP 
piešķirto valsts budžeta līdzekļu pārdali 15 000 EUR apmērā no sadaļas 5.1. “Informatīvais 
nodrošinājums” uz sadaļu 3. “Sadalei sabiedriski nozīmīgu tautas un jaunatnes sporta pasākumu 
organizēšanai Latvijā (saskaņā ar LSFP kritērijiem)”, ko attiecīgi saskaņot ar Izglītības un zinātnes 
ministriju, tādējādi kopējo pieejamo finansējumu sadalei konkursa ietvaros paredzot 105 000 EUR 
apmērā. (Par: 7; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

2.2. Apstiprināt LSFP Konkursa par finansējumu sabiedriski nozīmīgu tautas un skolu jaunatnes sporta 
pasākumu organizēšanai Latvijā 2022. gadā rezultātus un aprēķināto līdzfinansējumu pasākumu 
sarīkošanai (pielikumā), atbilstoši konkursa nolikumam. (Par: 7; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

2.3. LSFP sekretariātam – sagatavot un slēgt sadarbības līgumus par līdzfinansējuma piešķiršanu un 
tā izlietošanas kārtību attiecīgo sabiedriski nozīmīgu tautas un skolu jaunatnes sporta pasākumu 
organizēšanai Latvijā 2022. gadā. (Par: 7; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
3. Dažādi. 

 
Diskusija par sporta nozares aktuālajiem jautājumiem, t.sk. LSFP darbību un aktualitātēm. 

 
Sēde tiek slēgta plkst. 10.50. 
  
 
 
 
 
Sēdes vadītājs:    (paraksts)   Einars Fogelis 
 
 
 
 
Protokolēja:    (paraksts)   Artūrs Balodis-Rozītis 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Biedrības “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 

(reģ. Nr. 40008022932) 

 

VALDES SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr. 2.4.–22/04 
Sēdes norise: 2022. gada 14. aprīlī 
pulksten 14.00           
(Sēde attālināti – tiešsaistes platformā Zoom) 

 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi: Einars Fogelis (valdes priekšsēdētājs), Agita Ābele, Kaspars Gorkšs, Mārtiņš 

Lazdovskis, Māris Liepiņš, Aivars Platonovs, Raimonds Vējonis, Dina Vīksna. 

Pieaicinātie: LSFP sekretariāta darbinieki – ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis, galvenā 
grāmatvede Dace Kārklīte, sporta attīstības vadītāja Dace Kaspare, projektu speciālists Ronalds 
Režais.   

Sēdes vadītājs: valdes priekšsēdētājs Einars Fogelis.  

Protokolē: ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis.  

 

Darba kārtība: 

 

1. Par Erasmus+ Sport projektu “Eiropas Ģimeņu un tautas sporta BeActive Pludmales spēles” un 
konkursa nolikumu projekta norises nodrošināšanai. 

2. Par LSFP viedokli attiecībā uz Latvijas Futbola federācijas nostāju 2022. gada 31. marta FIFA 
kongresā atbalstot krievu valodas atzīšanu par vienu no oficiālajām FIFA valodām. 

3. Dažādi. 

 
E. Fogelis iepazīstina ar valdes sēdes darba kārtību. 

 
1. Par Erasmus+ Sport projektu “Eiropas Ģimeņu un tautas sporta BeActive Pludmales spēles” 

un konkursa nolikumu projekta norises nodrošināšanai. 

(Ziņo: A. Balodis-Rozītis, D. Kaspare) 

 

A. Balodis-Rozītis un D. Kaspare iepazīstina ar plānotā Erasmus+ Sport projekta “Eiropas Ģimeņu un 

tautas sporta BeActive Pludmales spēles” norisi Latvijā 2022. gada jūlijā, kā arī ar nepieciešamo 

konkursa nolikumu projekta norises nodrošināšanai (pielikumā), kas iepriekš nosūtīts valdes locekļiem 

elektroniski. 

Diskusija par izskatāmo jautājumu. Izsakās – D. Vīksna, E. Fogelis, M. Liepiņš, K. Gorkšs, D. Kaspare.  

Nolemj: 

1.1. Apstiprināt LSFP konkursa nolikumu – “Eiropas Ģimeņu un tautas sporta BeActive Pludmales 

spēles” norises nodrošināšana (pielikumā), par konkursa pieteikumu iesniegšanas termiņu nosakot 

2022. gada 14. – 28. aprīli. (Par: 8; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

1.2. LSFP sekretariātam – izsludināt pieteikšanos konkursam konkursa nolikumā noteiktajā kārtībā,  

informāciju par konkursu publicējot LSFP tīmekļa vietnē www.lsfp.lv. (Par: 8; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 

2. Par LSFP viedokli attiecībā uz Latvijas Futbola federācijas nostāju, 2022. gada 31. marta FIFA 
kongresā atbalstot krievu valodas atzīšanu par vienu no oficiālajām FIFA valodām. 

(Ziņo: E. Fogelis, A. Balodis-Rozītis) 

 

E. Fogelis informē par saņemto portāla “Delfi” sporta nodaļas redakcijas jautājumu par LSFP viedokli 

saistībā ar Latvijas Futbola federācijas (LFF) nostāju, 2022. gada 31. marta Starptautiskās futbola 



22 

 

asociāciju federācijas (FIFA) kongresā atbalstot krievu valodas atzīšanu par vienu no oficiālajām FIFA 

valodām, laikā, kad visa pasaule nosoda Krievijas agresiju un iebrukumu Ukrainā. 

Pēc portāla “Delfi” jautājuma saņemšanas, LSFP nekavējoties lūdza LFF sniegt savu skaidrojumu par 

šo situāciju, uz ko LFF atbilde saņemta noteiktajā termiņā, 2022. gada 12. aprīlī (pielikumā), kas iepriekš 

nosūtīta valdes locekļiem elektroniski.  

Diskusija par izskatāmo jautājumu. Izsakās – E. Fogelis, K. Gorkšs, A. Ābele, M. Lazdovskis. 

Nolemj: 

2.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Futbola federācijas (LFF) sniegto skaidrojumu par radušos situāciju un 

LFF nostāju attiecīgajā jautājumā un balsojumu Starptautiskās futbola asociāciju federācijas (FIFA) 

kongresā. (Par: 8; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

2.2. Atkārtoti aicināt gan LFF, gan visas Latvijā atzītās sporta federācijas ievērot iepriekšējos gan 

Izglītības un zinātnes ministrijas, gan LSFP paustos aicinājumus un nostāju šādos un līdzīgos 

gadījumos, kas saistīti ar kopējo solidaritāti ar Ukrainas valsti un attiecīgi Latvijas sporta organizāc iju, 

sportistu, treneru un visas sporta kopienas norobežošanos no jebkādas sadarbības ar Krievijas 

Federācijas un Baltkrievijas Republikas institūcijām, to pārstāvjiem un sporta organizācijām. (Par: 8; 

Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 14.30. 

  

 

 

 

 

Sēdes vadītājs:    (paraksts)   Einars Fogelis 

 

 

 

 

Protokolēja:    (paraksts)   Artūrs Balodis-Rozītis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Biedrības “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 

(reģ. Nr. 40008022932) 

 

VALDES SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr. 2.4.–22/03 
Sēdes norise: 2022. gada 6. aprīlī 
pulksten 15.00           
(Sēde attālināti – tiešsaistes platformā Zoom) 

 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi: Einars Fogelis (valdes priekšsēdētājs), Agita Ābele, Dagnis Dubrovskis, Kaspars Gorkšs, 

Māris Liepiņš, Aivars Platonovs, Olafs Pulks (no 15.40), Andris Smočs, Raimonds Vējonis, Dina Vīksna. 

Pieaicinātie: Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts sekretāra vietnieks – Sporta departamenta direktors 
Edgars Severs; LSFP revīzijas komisijas locekļi – Jānis Geduševs, Jānis Naglis, Aigars Svars; LSFP 
sekretariāta darbinieki – ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis, galvenā grāmatvede Dace Kārklīte, 
sertifikācijas un projektu speciāliste Aleksandra Švalkovska.   

Sēdes vadītājs: valdes priekšsēdētājs Einars Fogelis.  

Protokolē: ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis.  

 

Darba kārtība: 

 

1. Par līdzfinansējumu sporta federāciju starptautisko sacensību rīkošanai Latvijā 2022. gadā 
saskaņā ar LSFP kritērijiem. 

2. Par konkursa “Tālākizglītības programmu īstenošana sporta speciālistiem” 2022. gadā 
pieteikumu izvērtējumu un rezultātiem. 

3. Par konkursa nolikumu sabiedriski nozīmīgu tautas un skolu jaunatnes sporta pasākumu 
organizēšanai Latvijā 2022. gadā. 

4. Par nevalstisko sporta organizāciju konsolidācijas modeļa izvērtējumu atbilstoši IZM 
uzstādījumiem par sporta finansēšanas modeļa pilnveidi. 

5. Dažādi. 

 
E. Fogelis iepazīstina ar valdes sēdes darba kārtību. 

 
1. Par līdzfinansējumu sporta federāciju starptautisko sacensību rīkošanai Latvijā 2022. gadā 

saskaņā ar LSFP kritērijiem. 

(Ziņo: A. Balodis-Rozītis) 

 

A. Balodis-Rozītis iepazīstina ar sagatavoto izvērtējumu ar piešķiramā līdzfinansējuma aprēķinu sporta 

federāciju starptautisko sporta sacensību rīkošanai Latvijā 2022. gadā, pamatojoties uz saņemtajiem 

federāciju pieteikumiem un saskaņā ar attiecīgajiem LSFP līdzfinansējuma sadales kritērijiem, kas 

iepriekš nosūtīts valdes locekļiem elektroniski (pielikumā).  

A. Balodis-Rozītis vērš uzmanību, ka ievērojot līdzfinansējuma sadales kritērijus un ņemot vērā 

ierobežoto finansējuma apmēru, sagatavotais izvērtējums paredz, ka līdzfinansējums 2022.gadam tiek 

piešķirts ne vairāk kā vienām sacensībām vienai atzītajai sporta federācijai – sacensībām, kuru 

pieteikumu izvērtējuma kopējā punktu summa ir vismaz 30 punkti (punktu robeža) vai vairāk. No vienas 

federācijas iesniegtiem vairākiem pieteikumiem līdzfinansējums aprēķināts sacensībām ar augstāku 

iegūto punktu skaitu 

Diskusija par izskatāmo jautājumu. Izsakās – D. Dubrovskis, E. Fogelis, A. Balodis-Rozītis. 

Nolemj:  

1.1. Apstiprināt LSFP līdzfinansējumu (valsts budžeta un VKS ziedojumu līdzekļi) starptautisko sporta 

sacensību rīkošanai Latvijā 2022. gadā (pielikumā), atbilstoši aprēķinam, kas veikts saskaņā ar LSFP 



24 

 

apstiprinātiem un ar Izglītības un zinātnes ministriju saskaņotiem finansējuma sadales kritērijiem. (Par: 

9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

1.2. LSFP sekretariātam – sagatavot un slēgt sadarbības līgumus ar atzītajām sporta federācijām par 

līdzfinansējuma piešķiršanu un tā izlietošanas kārtību attiecīgo starptautisko sporta sacensību rīkošanai 

Latvijā 2022. gadā. (Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 

2. Par konkursa “Tālākizglītības programmu īstenošana sporta speciālistiem” 2022. gadā 
pieteikumu izvērtējumu un rezultātiem. 

(Ziņo: A. Balodis-Rozītis, A. Švalkovska) 

 

A. Švalkovska iepazīstina ar LSFP projektu konkursa “Tālākizglītības programmu īstenošana sporta 

speciālistiem” pieteikumu izvērtējumu, rezultātiem un līdzfinansējuma aprēķina projektu, kas veikts 

atbilstoši LSFP valdes apstiprinātam konkursa nolikumam. Konkursa pieteikumu izvērtējums un 

rezultātu projekts iepriekš nosūtīts valdes locekļiem elektroniski (pielikumā). 

A. Švalkovska skaidro punktu un līdzfinansējuma aprēķina metodiku, atbilstoši konkursa nolikumam. 

Konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt sporta speciālistu (treneru) tālākizglītības programmu īstenošanu 

un kvalifikācijas celšanu, nodrošinot sporta federāciju sporta speciālistiem (treneriem) kvalitatīvas 

profesionālās pilnveides iespējas attiecīgajā sporta veidā vai darbības jomā.     

Diskusija par izskatāmo jautājumu. Izsakās – A. Smočs, A. Švalkovska, A. Platonovs, A. Ābele, M. 

Liepiņš. 

Nolemj:  

2.1. Apstiprināt LSFP konkursa “Tālākizglītības programmu īstenošana sporta speciālistiem” rezultātus 

un aprēķināto līdzfinansējumu tālākizglītības programmu īstenošanai sporta speciālistiem 2022. gadā 

(pielikumā), atbilstoši konkursa nolikumam (Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

2.2. LSFP sekretariātam – sagatavot un slēgt sadarbības līgumus par līdzfinansējuma piešķiršanu un 

tā izlietošanas kārtību attiecīgo tālākizglītības programmu īstenošanai 2022. gadā. (Par: 9; Pret: 0; 

Nepiedalās: 0). 

 

3. Par konkursa nolikumu sabiedriski nozīmīgu tautas un skolu jaunatnes sporta pasākumu 
organizēšanai Latvijā 2022. gadā. 

(Ziņo: A. Balodis-Rozītis, M. Liepiņš) 

 

M. Liepiņš iepazīstina ar LSFP ikgadējā Konkursa par finansējumu sabiedriski nozīmīgu tautas un skolu 

jaunatnes sporta pasākumu organizēšanai Latvijā nolikuma projektu 2022. gadam, kas iepriekš nosūtīts 

valdes locekļiem elektroniski (pielikumā). Atbilstoši starp LSFP un Izglītības un zinātnes ministriju (IZM) 

noslēgtā 2022. gada sadarbības līguma prasībām, konkursa nolikums pēc tā apstiprināšanas LSFP 

valdē, jāsaskaņo ar IZM.  

Diskusija par izskatāmo jautājumu. Izsakās – K. Gorkšs, M. Liepiņš, E. Fogelis, A. Platonovs, A. Ābele.  

K. Gorkšs rosina precizēt atsevišķus nolikuma punktus, nemainot nolikumu pēc būtības. A. Platonovs 

rosina precizēt nolikumu attiecībā uz laika periodu, kurā notiekošie pasākumi var pretendēt uz 

līdzfinansējuma saņemšanu, par atbilstošu periodu nosakot 2022.gada 1.janvāri līdz 31.decembri.  

Nolemj:  

3.1. Apstiprināt LSFP Konkursa par finansējumu sabiedriski nozīmīgu tautas un skolu jaunatnes sporta 

pasākumu organizēšanai Latvijā nolikumu 2022. gadam (pielikumā), ņemot vērā valdes locekļu izteiktos 

precizējumus un papildinājumus. (Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

3.2. LSFP sekretariātam – iesniegt konkursa nolikumu saskaņošanai Izglītības un zinātnes ministrijā 

(IZM). Pēc konkursa nolikuma saskaņošanas ar IZM, izsludināt pieteikšanos konkursam nolikumā 

noteiktajā kārtībā. (Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 

 



25 

 

4. Par nevalstisko sporta organizāciju konsolidācijas modeļa izvērtējumu atbilstoši IZM 
uzstādījumiem par sporta finansēšanas modeļa pilnveidi. 

(Ziņo: E. Fogelis) 
 

E. Fogelis informē par LSFP sadarbībā ar sporta nozares pārstāvjiem un zvērinātu advokātu biroju 
Sorainen izstrādāto iespējamo Vienota sporta nevalstiskās pārstāvniecības modeļa izveides analīzi,  
kas iepriekš nosūtīts valdes locekļiem elektroniski (pielikumā), atbilstoši Izglītības un zinātnes ministrijas 
(IZM) uzstādījumiem par sporta finansēšanas modeļa pilnveidi. 

Kā arī informē, ka šī gada 13. aprīlī IZM organizē sanāksmi par sporta nozares finansēšanas 
pārvaldības un administratīvās pārvaldības modeļa reformu, kurā aicināti piedalīties LSFP, LOK, LPK, 
LSIIDP un LKSSA vadības pārstāvji. Pēc tikšanās IZM, atkarībā no diskusiju rezultātiem, LSFP pieņems 
turpmākos lēmumus par šī jautājuma tālāku virzību.      

Diskusija par izskatāmo jautājumu. Izsakās – D. Dubrovskis, E. Fogelis, K. Gorkšs, R. Vējonis, E. 
Severs, J. Naglis.  

Nolemj: 

4.1. Pieņemt informāciju zināšanai. LSFP valdes priekšsēdētājam informēt valdes locekļus par 
jautājuma virzību. (Par: 10; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
5. Dažādi. 

 
E. Fogelis informē par to, ka LSFP sekretariāts, veicot pārbaudi, ir konstatējis atsevišķu federāciju 
statūtu neatbilstību Sporta likuma prasībām uz šo brīdi, tādēļ šobrīd notiek komunikācija ar šīm 
federācijām, lai novērstu nepilnības un līdz to novēršanai jebkāda finansējuma izmaksa no LSFP 
attiecīgajām federācijām tiek uz laiku pārtraukta, atbilstoši savstarpēji noslēgtā sadarbības līguma 
noteikumiem. Izsakās E. Severs. 

E. Severs informē par Sporta likuma grozījumu projektu un par priekšlikumiem, ko vēl plāno rosināt un 
iesniegt Izglītības un zinātnes ministrija (IZM). Šobrīd plānots, ka galīgajā lasījumā grozījumi Sporta 
likumā tiks apstiprināti 2022. gada 28. aprīlī.  

D. Vīksna informē par Rīgas domes IKSD izsludinātajiem finansēšanas konkursiem 2022. gadam, t.sk. 
arī vairāki konkursi sporta un aktīvās atpūtas atbalstam Rīgas pilsētas pašvaldībā.    

A. Balodis-Rozītis vērš uzmanību, ka starp IZM un LSFP noslēgtais 2022. gada sadarbības līgums 
paredz, ka LSFP līdz 2022. gada 30. septembrim jāizstrādā un jāsaskaņo ar IZM vadlīnijas par Sporta 
likumā noteiktā labas pārvaldības principa ieviešanu un uzraudzību sporta federācijās. E. Fogelis 
norāda, ka šī uzdevuma izpildei, iespējams, būtu jāizveido neliela darba grupa, kā arī pauž aicinājumu 
LSFP valdes locekļiem rast laiku iesaistīties šo vadlīniju izstrādē.  

Nolemj: 

5.1. Pieņemt zināšanai LSFP valdes locekļu un E. Severa sniegto informāciju. (Par: 10; Pret: 0; 
Nepiedalās: 0). 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 16.30. 

  

 

 

 

 

Sēdes vadītājs:    (paraksts)   Einars Fogelis 

 

 

 

 

Protokolēja:    (paraksts)   Artūrs Balodis-Rozītis 

 

 

 



26 

 

Biedrības “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 

(reģ. Nr. 40008022932) 

 

VALDES SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr. 2.4.–22/02 
Sēdes norise: 2022. gada 2. martā 
pulksten 16.00           
(Sēde attālināti – tiešsaistes platformā Zoom) 

 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi: Einars Fogelis (valdes priekšsēdētājs) (līdz 16.50), Agita Ābele (līdz 17.00), Dagnis 

Dubrovskis, Kaspars Gorkšs, Mārtiņš Lazdovskis, Māris Liepiņš, Aivars Platonovs, Olafs Pulks, Andris 

Smočs, Raimonds Vējonis, Dina Vīksna. 

Pieaicinātie: LSFP revīzijas komisijas locekļi – Jānis Geduševs (no 16.20), Jānis Naglis, Aigars Svars; 
LSFP sekretariāta darbinieki – ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis, galvenā grāmatvede Dace 
Kārklīte.  

Sēdes vadītājs: valdes priekšsēdētājs Einars Fogelis.  

Protokolē: ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis.  

 

Darba kārtība: 

 

1. Par valsts budžeta un VKS (LVM) ziedojumu līdzekļu sadali atzīto sporta federāciju darbībai un 
plānotajām aktivitātēm 2022. gadā. 

2. Par pieteikumiem līdzfinansējuma saņemšanai atzīto sporta federāciju 2022. gadā Latvijā 
plānoto starptautisko sporta sacensību rīkošanai. 

3. Informācija par LSFP 2022. gada biedru kopsapulci. 

4. Dažādi. 

 
E. Fogelis iepazīstina ar valdes sēdes darba kārtību. 

 
1. Par valsts budžeta un VKS (LVM) ziedojumu līdzekļu sadali atzīto sporta federāciju darbībai 

un plānotajām aktivitātēm 2022. gadā. 

(Ziņo: E. Fogelis, A. Balodis-Rozītis, M. Liepiņš) 

 

A. Balodis-Rozītis iepazīstina ar valsts budžeta līdzekļu un valsts kapitālsabiedrību (VKS) ziedojumu 

līdzekļu sadales aprēķinu atzīto sporta federāciju darbībai un plānotajām aktivitātēm 2022. gadā, 

saskaņā ar LSFP valsts budžeta līdzekļu sadales kritērijiem un principiem. Sadales aprēķins iepriekš 

nosūtīts valdes locekļiem elektroniski (pielikumā).  

M. Liepiņš atsevišķi iepazīstina ar valsts budžeta līdzekļu un VKS ziedojumu līdzekļu sadales aprēķinu 

atzīto darbības jomu federācijām, to darbībai un plānotajām aktivitātēm 2022. gadā. Sadales aprēķins 

iepriekš nosūtīts valdes locekļiem elektroniski (pielikumā). 

Diskusija par atsevišķiem aprēķina kritēriju punktiem un šogad pilnveidoto LSFP kritēriju ietekmi uz 

finansējuma sadalījumu federācijām, salīdzinājum ar iepriekšējiem gadiem.  

Nolemj:  

1.1. Apstiprināt valsts budžeta apakšprogrammas 09.09.00. “Sporta federācijas un sporta pasākumi” 

dotācijas un VKS ziedojumu līdzekļu sadali atzīto sporta veidu un attiecīgo darbības jomu federāciju 

darbībai un plānotajām aktivitātēm 2022. gadā (pielikumā), atbilstoši aprēķinam, kas veikts saskaņā ar 

LSFP apstiprinātiem un ar Izglītības un zinātnes ministriju saskaņotiem finansējuma sadales kritērijiem 

un principiem. (Par: 11; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 



27 

 

1.2. LSFP sekretariātam – sagatavot un slēgt 2022. gada sadarbības līgumus ar atzītajām sporta 

federācijām par valsts budžeta un VKS (LVM) ziedojumu līdzekļu piešķiršanu un to izlietošanas kārtību, 

ievērojot starp IZM un LSFP 23.02.2022. noslēgtā sadarbības līguma Nr. 2-2e/22/131 noteikumus. (Par: 

11; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 

2. Par pieteikumiem līdzfinansējuma saņemšanai atzīto sporta federāciju 2022. gadā Latvijā 
plānoto starptautisko sporta sacensību rīkošanai. 

(Ziņo: A. Balodis-Rozītis) 

 

A. Balodis-Rozītis iepazīstina ar apkopoto informāciju par sporta federāciju pieteikumiem 

līdzfinansējuma saņemšanai starptautisko sporta sacensību rīkošanai Latvijā 2022. gadā. Apkopotā 

informācija iepriekš nosūtīta valdes locekļiem elektroniski (pielikumā). Šobrīd vēl nav veikts attiecīgais 

sacensību izvērtējums un piešķiramā līdzfinansējuma aprēķins atbilstoši LSFP kritērijiem. A. Balodis-

Rozītis norāda uz nepieciešamību tuvākajā laikā veikt attiecīgo izvērtējumu un piešķiramā 

līdzfinansējuma aprēķinu, ko LSFP sekretariāts veiks līdz nākamajai LSFP valdes sēdei.  

Diskusija par izskatāmo jautājumu. Izsakās – M. Lazdovskis, D. Dubrovskis, A. Ābele, D. Vīksna, A. 

Platonovs, A. Balodis-Rozītis. 

Nolemj:  

2.1. Pieņemt zināšanai apkopoto informāciju par sporta federāciju pieteikumiem līdzfinansējuma 

saņemšanai starptautisko sporta sacensību rīkošanai Latvijā 2022. gadā. (Par: 11; Pret: 0; Nepiedalās: 

0). 

2.2. LSFP sekretariātam – veikt pilnīgu sporta federāciju pieteikumu starptautisko sporta sacensību 

rīkošanai Latvijā 2022. gadā izvērtējumu un piešķiramā līdzfinansējuma aprēķinu atbilstoši LSFP 

kritērijiem, izskatīšanai nākamajā LSFP valdes sēdē. (Par: 11; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 

3. Informācija par LSFP 2022. gada biedru kopsapulci. 

(Ziņo: A. Balodis-Rozītis) 

 

A. Balodis-Rozītis informē, ka jau iepriekšējā LSFP valdes sēdē 02.02.2022. tika skatīts jautājums par 

ikgadējās LSFP biedru kopsapulces organizēšanu 2022. gadā. Kopsapulci plānots rīkot šī gada 17. 

martā, plkst. 14.00, klātienē – “ATTA CENTRE” konferenču telpās, Krasta iela 60, Rīgā. A. Balodis-

Rozītis iepazīstina ar kopsapulces darba kārtības projektu.    

Nolemj:  

3.1. Pieņemt zināšanai informāciju un apstiprināt 2022. gada ikgadējās LSFP biedru kopsapulces 

sasaukšanu 2022. gada 17. martā, plkst. 14.00, klātienē – “ATTA CENTRE” konferenču telpās, Krasta 

iela 60, Rīgā, kā arī apstiprināt kopsapulces darba kārtības projektu (pielikumā). (Par: 9; Pret: 0; 

Nepiedalās: 0).    

 
4. Dažādi. 

 
Diskusija par vadošo sporta organizāciju un sporta federāciju nostāju un viedokļa paušanu saistībā ar 
Krievijas militāro agresiju Ukrainā, kā arī iespējamo atbalstu Ukrainas bēgļiem, sevišķi sportistiem. Tai 
skaitā par IZM visām sporta organizācijām, tai skaitā LSFP un atzītajām sporta federācijām, 28.02.2022. 
izsūtīto vēstuli par solidaritāti ar Ukrainu, kurā ietverta arī konkrēta IZM, kā par sportu atbildīgās valsts 
iestādes, nostāja attiecībā uz norobežošanos no jebkādas sadarbības ar Krievijas Federācijas un 
Baltkrievijas Republikas institūcijām un to pārstāvjiem, kā arī šo valstu sporta organizācijām.  

A. Balodis-Rozītis informē, ka arī LSFP pilnībā pievienojas un atbalsta IZM nostāju, kā arī jau paudusi 
savu viedokli un attiecīgu aicinājumu arī saviem biedriem – atzītajām sporta federācijām. Cik zināms no 
publiskajā telpā pieejamās informācijas, arī daudzas sporta federācijas aktīvi pauž savu nostāju un 
aicinājumus saviem biedriem, sportistiem, sadarbības partneriem.  

Izsakās – R. Vējonis, M. Lazdovskis, D. Vīksna, K. Gorkšs, A. Platonovs.  

 

 



28 

 

Nolemj: 

4.1. Pieņemt zināšanai informāciju par IZM un LSFP nostāju un aicinājumu saistībā ar Krievijas militāro 
agresiju Ukrainā. (Par: 9; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 17.15. 

  

 

 

 

Sēdes vadītājs:    (paraksts)   Einars Fogelis 

 

 

 

 

Protokolēja:    (paraksts)   Artūrs Balodis-Rozītis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

Biedrības “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 

(reģ. Nr. 40008022932) 

 

VALDES SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr. 2.4.–22/01 
Sēdes norise: 2022. gada 2. februārī 
pulksten 15.00           
(Sēde attālināti – tiešsaistes platformā Zoom) 

 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi: Einars Fogelis (valdes priekšsēdētājs), Agita Ābele, Kaspars Gorkšs (līdz plkst. 17.10), 

Mārtiņš Lazdovskis (līdz plkst. 17.00), Māris Liepiņš, Aivars Platonovs, Olafs Pulks, Andris Smočs, 

Raimonds Vējonis, Dina Vīksna. 

Pieaicinātie: Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts sekretāra vietnieks – Sporta departamenta direktors 
Edgars Severs; LSFP revīzijas komisijas locekļi – Aigars Svars, Jānis Naglis, Jānis Geduševs; LSFP 
sekretariāta darbinieki – ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis, galvenā grāmatvede Dace Kārklīte.  

Sēdes vadītājs: valdes priekšsēdētājs Einars Fogelis.  

Protokolē: ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis.  

 

Darba kārtība: 

 

1. Par LSFP 2022. gada budžeta projektu. 

2. Par LSFP valsts budžeta līdzekļu sadales kritērijiem atzīto sporta federāciju darbībai un 
plānotajām aktivitātēm 2022. gadam. 

3. Par konkursu “Tālākizglītības programmu īstenošana sporta speciālistiem” 2022. gadam. 

4. Par LSFP Šaušanas instruktoru sertificēšanas komisijas un LSFP Sporta federāciju komisijas 
personālsastāva izmaiņām. 

5. Par LSFP 2022. gada biedru kopsapulces organizēšanu. 

6. Par nodibinājumu “Sporta apgāda fonds”. 

7. Dažādi. 

 
E. Fogelis iepazīstina ar valdes sēdes darba kārtību. 

 
1. Par LSFP 2022. gada budžeta projektu. 

 
Ziņo: R. Vējonis (LSFP Finanšu komisijas vadītājs) un D. Kārklīte.  

D. Kārklīte iepazīstina ar sagatavoto un LSFP Finanšu komisijā izskatīto LSFP 2022. gada budžeta 

projektu. LSFP 2022. gada budžeta projekts un ar to saistītie dokumenti iepriekš nosūtīti valdes 

locekļiem elektroniski (pielikumā). LSFP Finanšu komisija, izskatot budžeta projektu komisijas 

25.01.2022. komisijas sēdē, lēmusi apstiprināt LSFP 2022. gada budžeta projektu un nodot tālākai 

izskatīšanai LSFP valdei.  

Diskusija par atsevišķām LSFP 2022. gada budžeta projekta sadaļām un pozīcijām. E. Severs informē 

par Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) uzstādījumiem jeb nosacījumiem LSFP 2022. gadā 

piešķiramo valsts budžeta līdzekļu izlietojumam, to skaitā arī attiecībā uz LSFP kritēriju, pēc kuriem tiek 

aprēķināts un piešķirts valsts budžeta finansējums federāciju darbībai un plānotajām aktivitātēm, 

pilnveidi, kas tiks iekļauti arī starp IZM un LSFP slēdzamajā 2022. gada sadarbības līgumā par valsts 

budžeta līdzekļu piešķiršanu. Minētie IZM uzstādījumi, kas šobrīd izskatīti un apstiprināti IZM Finanšu 

piešķiršanas sportam komisijā iepriekš nosūtīti valdes locekļiem elektroniski (pielikumā). 

Nolemj: Apstiprināt LSFP 2022. gada valsts budžeta programmas 09.00.00 “Sports” apakšprogrammas 

09.09.00. “Sporta federācijas un sporta pasākumi” LSFP piešķirto valsts budžeta līdzekļu sadales 

projektu (pielikumā) un pieņemt zināšanai E. Severa sniegto informāciju par IZM uzstādījumiem jeb 



30 

 

nosacījumiem LSFP 2022. gadā piešķiramo valsts budžeta līdzekļu izlietojumam. (Par: 10; Pret: 0; 

Nepiedalās: 0). 

 

2. Par LSFP valsts budžeta līdzekļu sadales kritērijiem atzīto sporta federāciju darbībai un 
plānotajām aktivitātēm 2022. gadam. 

 
Ziņo: M. Lazdovskis (LSFP kritēriju pilnveides darba grupas vadītājs) un A. Balodis-Rozītis. 

M. Lazdovskis informē, ka ņemot vērā IZM uzstādījumus jeb nosacījumus LSFP 2022. gadā piešķiramo 

valsts budžeta līdzekļu izlietojumam, to skaitā arī attiecībā uz LSFP valsts budžeta līdzekļu sadales 

kritēriju pilnveidi, ir sagatavoti priekšlikumi LSFP kritēriju pilnveidei. Pilnveidoto LSFP kritēriju projekts 

iepriekš nosūtīts valdes locekļiem elektroniski (pielikumā).  

M. Lazdovskis un A. Balodis-Rozītis skaidro atsevišķus kritēriju punktus un plānotās izmaiņas, salīdzinot 

ar iepriekšējos gados apstiprinātajiem kritērijiem. Diskusija par pilnveidoto LSFP kritēriju projektu. Tiek 

rosināts priekšlikums, ka ņemot vērā arī IZM uzstādījumus, sportistu augstie sportiskie sasniegumi (3. 

kritēriju bloks) tiktu vērtēti kontekstā arī ar attiecīgo sporta veidu prestižu jeb rezonansi starptautiskā 

līmenī, piemērojot attiecīgu koeficientu.   

D. Kārklīte iepazīstina ar ieceri piemērot federācijām aprēķinātā valsts budžeta finansējuma samazinošu 

finanšu disciplīnas koeficientu attiecīgajā gadā, ja pārskata gadā LSFP valdē vai LSFP Finanšu komisijā 

ir konstatēti federācijas pieļauti sistemātiski finanšu disciplīnas vai citi līguma pārkāpumi attiecībā pret 

LSFP. Šāds nosacījums izriet arī no jau pieminētajiem IZM uzstādījumiem LSFP 2022. gadā piešķiramo 

valsts budžeta līdzekļu izlietojumam. R. Vējonis apliecina, ka šis jautājums izskatīts arī LSFP Finanšu 

komisijā. Lēmumu par finansējumu samazinoša finanšu disciplīnas koeficienta piemērošanu attiecīgajai 

federācijai paredzēts pieņemt, apstiprinot piešķiramo valsts budžeta līdzekļu sadali atzītajām sporta 

federācijām, pamatojoties uz LSFP Finanšu komisijas un LSFP sekretariāta sniegto informāciju un 

priekšlikumiem.  

Diskusija par plānoto finansējuma samazinoša finanšu disciplīnas koeficienta piemērošanu 2022. gadā. 

D. Kārklīte vērš uzmanību, ka LSFP valde jau 10.02.2021. apstiprinājusi “Noteikumus par LSFP 

piešķiramās ikgadējās dotācijas aprēķinam piemērojamiem Finanšu disciplīnas koeficientiem” 

(pielikumā). 

Nolemj:  

2.1. Apstiprināt informāciju un pamatprincipus LSFP valsts budžeta līdzekļu sadales kritēriju pilnveidei, 

saskaņā ar kuriem plānots aprēķināt finansējumu atzīto sporta federāciju darbībai un plānotajām 

aktivitātēm 2022. gadā.  

LSFP sekretariātam – redakcionāli noformēt LSFP kritēriju gala redakciju atbilstoši LSFP valdes 

apstiprinātajiem principiem un IZM uzstādījumiem par LSFP valsts budžeta līdzekļu sadales kritēriju 

pilnveidi, pēc kā, iepriekš saskaņojot ar IZM, pievienot tos kā pielikumu starp IZM un LSFP slēdzamajam 

2022. gada sadarbības līgumam par valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu un izlietošanas kārtību. (Par: 

10; Pret: 0; Nepiedalās: 0).  

2.2. Pieņemt zināšanai R. Vējoņa un D. Kārklītes sniegto informāciju par plānoto finansējuma 

samazinošu finanšu disciplīnas koeficientu piemērošanu 2022. gada valsts budžeta līdzekļu sadalei. 

(Par: 10; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 

3. Par konkursu “Tālākizglītības programmu īstenošana sporta speciālistiem” 2022. gadam. 
 

Ziņo: A. Balodis-Rozītis. Iepazīstina ar LSFP ikgadējā konkursa “Tālākizglītības programmu īstenošana 

sporta speciālistiem” 2022. gadam nolikuma projektu, kas iepriekš nosūtīts valdes locekļiem elektroniski 

(pielikumā). Notiek diskusija par atsevišķiem konkursa nolikuma 2. pielikumā pievienotajiem konkursa 

pieteikumu vērtēšanas kritēriju punktiem attiecībā uz piešķiramajiem punktiem par dalībnieku skaitu un 

dalībnieku maksu. K. Gorkšs ierosina redakcionāli precizēt punktus par dalībnieku maksu, lai neradītu 

pārpratumus. Pārējie valdes locekļi atbalsta K. Gorkša priekšlikumu. 

Nolemj: Apstiprināt LSFP konkursa “Tālākizglītības programmu īstenošana sporta speciālistiem” 

nolikumu 2022. gadam (pielikumā). LSFP sekretariātam – izsludināt pieteikšanos konkursam, 

informāciju par konkursu publicējot LSFP tīmekļa vietnē (www.lsfp.lv), kā arī nosūtot informāciju 



31 

 

elektroniski atzītajām sporta federācijām uz federāciju e-pasta adresēm. (Par: 10; Pret: 0; Nepiedalās: 

0). 

 
4. Par LSFP Šaušanas instruktoru sertificēšanas komisijas un LSFP Sporta federāciju 

komisijas personālsastāva izmaiņām. 
 

Ziņo: M. Liepiņš (LSFP Šaušanas instruktoru sertificēšanas komisijas vadītājs un LSFP Sporta 
federāciju komisijas lietvedis).   

Pamatojoties uz no biedrības “Latvijas Šaušanas federācija” un biedrības “Latvijas Paralimpiskā 
komiteja” saņemtajiem iesniegumiem (paziņojumiem), ir sagatavoti attiecīgi lēmumprojekti par LSFP 
Šaušanas instruktoru sertificēšanas komisijas un LSFP Sporta federāciju komisijas personālsastāva 
izmaiņām, kas iepriekš nosūtīti valdes locekļiem elektroniski (pielikumā). 

Nolemj: 

4.1. Ievērojot Ministru kabineta 08.04.2021. noteikumu Nr. 215 „Šaušanas instruktoru sertificēšanas 
noteikumi” 6. punktu, LSFP Šaušanas instruktoru sertificēšanas komisijas nolikumu un pamatojoties uz 
biedrības "Latvijas Šaušanas federācija" 05.01.2022. paziņojumu, turpmākam darbam komisijā par 
biedrības "Latvijas Šaušanas federācija" pārstāvi – LSFP Šaušanas instruktoru sertificēšanas komisijas 
locekli apstiprināt Raivo Deklavu. (Par: 10; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

4.2. Ievērojot Ministru kabineta 08.12.2009. noteikumu Nr. 1396 „Sporta federāciju atzīšanas un atzīto 
federāciju kontroles kārtība” 13. punktu, LSFP Sporta federāciju komisijas nolikumu un pamatojoties uz 
biedrības "Latvijas Paralimpiskā komiteja" 07.01.2022. paziņojumu, turpmākam darbam komisijā par 
biedrības "Latvijas Paralimpiskā komiteja" pārstāvi – LSFP Sporta federāciju komisijas locekli  
apstiprināt Lieni Apini. (Par: 10; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
5. Par LSFP 2022. gada biedru kopsapulces organizēšanu. 

 
Ziņo: E. Fogelis. Informē, ka LSFP ikgadējā biedru kopsapulce varētu tikt rīkota 2022. gada 17. martā, 
tomēr ņemot vērā mainīgo epidemioloģisko situāciju saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatību un 
attiecīgos ierobežojumus, par kopsapulces norises formātu un vietu ierosina pieņemt gala lēmumu 
februāra beigās. E. Fogelis iepazīstina ar iespējamo kopsapulces darba kārtības projektu un komentē 
atsevišķus darba kārtības punktus, taču norāda, ka to vēl ir iespējams precizēt. Saskaņā ar LSFP 
statūtiem, kopsapulce tiek sasaukta, ne vēlāk kā divas nedēļas pirms kopsapulces nosūtot katram 
biedram rakstisku uzaicinājumu. 

Nolemj: Pieņemt zināšanai informāciju par LSFP 2022. gada biedru kopsapulces organizēšanu. (Par: 
10; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
6. Par nodibinājumu “Sporta apgāda fonds”. 

 
Ziņo: E. Fogelis un M. Liepiņš.  

E. Fogelis un M. Liepiņš informē, ka nodibinājuma “Sporta Apgāda fonds”, reģ. Nr. 40008097373 

(turpmāk - SAF) dibinātājs ir biedrība “Latvijas Sporta federāciju padome” (LSFP). Saskaņā ar LSFP 

valdes lēmumu 26.04.2016. tika apstiprināta SAF valde uz pilnvaru termiņu sekojošā sastāvā: 

Raimonds Emuliņš (valdes priekšsēdētājs), Dainis Caune (valdes priekšsēdētāja vietnieks), Aldons 

Vrubļevskis, Einars Fogelis, Andris Kalniņš, Juris Titovs, Agita Ābele.  

Sakarā ar SAF valdes pilnvaru termiņas beigām, atbilstoši SAF statūtiem ir jāieceļ jauna valde septiņu 

locekļu sastāvā. Ir saņemta piecu līdzšinējo SAF valdes locekļu (Raimonds Emuliņš, Aldons 

Vrubļevskis, Einars Fogelis, Andris Kalniņš, Agita Ābele) piekrišana, kā arī divu dibinātāja (LSFP) 

pārstāvju (Māris Liepiņš, Ronalds Rets Režais) piekrišanas turpmākai darbībai SAF valdē. 

Uz 17.15 valdes sēdē piedalās 8 (astoņi) valdes locekļi.  

Nolemj: 

6.1. Iecelt (ievēlēt) SAF (nodibinājums “Sporta Apgāda fonds”) valdi sekojošā sastāvā: Māris Liepiņš 
(valdes priekšsēdētājs, pārstāv atsevišķi), Raimonds Emuliņš (valdes priekšsēdētāja vietnieks, pārstāv 
atsevišķi), Aldons Vrubļevskis, Einars Fogelis, Andris Kalniņš, Ronalds Rets Režais, Agita Ābele. 
Informēt SAF valdes locekļus, ka izmaiņu reģistrācijai LR Uzņēmumu reģistrā, uz LSFP ir jāatsūta arī 
ar drošu elektronisko parakstu parakstīta piekrišana darbībai SAF valdē. (Par: 8; Pret: 0; Nepiedalās: 
0). 



32 

 

6.2. SAF valde ir tiesīga izdarīt grozījumus SAF statūtos, izņemot statūtu 2., 3., 4. un 6. punktus, kuru 
grozīšanai nepieciešama dibinātāja - LSFP valdes piekrišana (SAF statūtu 8.1.punkts). (Par: 8; Pret: 0; 
Nepiedalās: 0). 

 
7.  Dažādi. 

 

D. Vīksna informē, ka šobrīd Rīgas pilsētas pašvaldībā tiek izstrādāts pašvaldības saistošo noteikumu 

projekts par pašvaldības atbalstu sporta, aktīvās atpūtas un darba ar jaunatni projektu īstenošanai Rīgā, 

kas turpmāk būs pamata dokuments visiem Rīgas pilsētas pašvaldības finansējuma piešķīrumiem, 

piem., atbalsts Rīgas izlases sportistiem, Rīgas sportistiem dalībai starptautiskās sacensībās, 

sacensību un dažādu sporta projektu īstenošanai u.c. 

Noteikumu projekta vispārīgie noteikumi paredz, ka attiecīgo komisiju sastāvos, kas izvērtē attiecīgos 

pieteikumus var tikt iekļauti LSFP deleģēti pārstāvji. Komisiju locekļiem tiks piemērots valsts 

amatpersonas statuss.   

Nolemj: Pieņemt zināšanai D. Vīksnas sniegto informāciju par Rīgas domes saistošo noteikumu 

projektu “Par pašvaldības atbalstu sporta, aktīvās atpūtas un darba ar jaunatni projektu īstenošanai 

Rīgā” un atbalstīt, ka ar noteikumiem paredzētajās vērtēšanas komisijās var tikt iekļauti LSFP deleģēti 

pārstāvji. (Par: 8; Pret: 0; Nepiedalās: 0). 

 
Sēde tiek slēgta plkst. 17.30. 

  

 

 

 

 

Sēdes vadītājs:    (paraksts)   Einars Fogelis 

 

 

 

 

Protokolēja:    (paraksts)   Artūrs Balodis-Rozītis 

 

 

 

 


